

RAPPORT	1
ETATS FINANCIERS	2 à 12
Bilan Actif – Passif	2 à 3
Compte de Résultat	4
Compte de Résultat par section	5 à 12
ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS	13 à 24
Annexes informations	13 à 22
Liste des acquisitions et cessions	23 à 24
DETAILS ACTIF – PASSIF	25 à 28
DETAILS ACTIF – PASSIF PAR SECTION	29 à 44
ANALYSE DU COMPTE DE RESULTAT	45 à 48
ANALYSE DU COMPTE DE RESULTAT PAR SECTION	49 à 65

RAPPORT**Mission de présentation des comptes annuels**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'Association Léo Lagrange pour l'exercice du **01/09/2008 au 31/08/2009** - 12 mois - et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total bilan	216 219 €
- Produits d'exploitation	612 229 €
- Résultat net comptable (perte)	-39 486 €

Fait à NANTES,

Le 6 Janvier 2010

Nom de l'expert comptable : JEAN SOTES

Signature

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	1 788	1 788		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage	429 701	385 182	44 518	46 898
Autres immobilisations corporelles	29 947	29 116	831	1 985
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	12 203	10 265	1 939	3 158
Autres immobilisations financières	718		718	718
ACTIF IMMOBILISE	474 357	426 351	48 006	52 759
Stocks				
Matières premières et autres approv.				1 550
Marchandises	1 805		1 805	
Créances				
Usagers et comptes rattachés	5 705		5 705	
Autres créances	5 880		5 880	25 717
Divers				
Disponibilités	145 900		145 900	115 021
Charges constatées d'avance	8 923		8 923	15 817
ACTIF CIRCULANT	168 213		168 213	158 106
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	642 570	426 351	216 219	210 865

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	342 620	342 620
Report à nouveau	-260 631	-183 027
RESULTAT DE L'EXERCICE	-39 486	-77 604
FONDS PROPRES	42 504	81 989
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques	24 771	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	24 771	
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	13 766	8 843
<i>Découverts et concours bancaires</i>	5 809	2 184
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	19 575	11 027
Emprunts et dettes financières diverses	29	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 799	16 894
Dettes fiscales et sociales	27 631	19 179
Autres dettes	866	
Produits constatés d'avance	75 045	81 776
DETTES	148 944	128 875
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	216 219	210 865

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	72 362	100,00	67 426	100,00	4 936	7,32
Subventions d'exploitation	261 873	361,89	288 358	427,66	-26 485	-9,18
Reprises et Transferts de charge	52 374	72,38	25 309	37,54	27 066	106,94
Cotisations	218 188	301,52	151 567	224,79	66 621	43,95
Autres produits	7 432	10,27	8 784	13,03	-1 352	-15,39
Produits d'exploitation	612 229	846,06	541 444	803,02	70 785	13,07
Achats de marchandises	4 502	6,22	5 849	8,67	-1 346	-23,02
Variation de stock de matières premières	1 550	2,14	-738	-1,09	2 288	-310,06
Autres achats non stockés et charges ext	289 563	400,16	305 749	453,46	-16 186	-5,29
Impôts et taxes	18 336	25,34	5 544	8,22	12 793	230,76
Salaires et Traitements	238 079	329,01	210 942	312,85	27 137	12,86
Charges sociales	70 356	97,23	65 884	97,71	4 472	6,79
Amortissements et provisions	19 179	26,50	23 507	34,86	-4 329	-18,41
Autres charges	652	0,90	518	0,77	134	25,86
Charges d'exploitation	642 218	887,51	617 255	915,45	24 963	4,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	-29 988	-41,44	-75 810	-112,43	45 822	-60,44
Produits financiers	2 115	2,92	1 790	2,65	325	18,13
Charges financières	2 673	3,69	1 509	2,24	1 164	77,12
Résultat financier	-558	-0,77	281	0,42	-839	-298,56
RESULTAT COURANT	-30 546	-42,21	-75 529	-112,02	44 983	-59,56
Produits exceptionnels	32 548	44,98	5 240	7,77	27 308	521,15
Charges exceptionnelles	41 488	57,33	7 315	10,85	34 173	467,19
Résultat exceptionnel	-8 939	-12,35	-2 075	-3,08	-6 865	330,90
EXCEDENT OU PERTE	-39 486	-54,57	-77 604	-115,09	38 118	-49,12
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	48 556	100,00	23 708	100,00	24 848	104,81
Subventions d'exploitation	73 692	151,77	100 748	424,95	-27 056	-26,86
Reprises et Transferts de charge	20 826	42,89	6 048	25,51	14 778	244,35
Cotisations	50 567	104,14	43 954	185,40	6 612	15,04
Autres produits			9	0,04	-9	-100,00
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>193 640</u>	<u>398,80</u>	<u>174 467</u>	<u>735,90</u>	<u>19 173</u>	<u>10,99</u>
Autres achats non stockés et charges ext	81 195	167,22	96 125	405,45	-14 929	-15,53
Impôts et taxes	6 825	14,06	2 211	9,33	4 614	208,70
Salaires et Traitements	73 433	151,23	49 451	208,58	23 982	48,50
Charges sociales	29 315	60,37	24 403	102,93	4 912	20,13
Amortissements et provisions	18 395	37,88	21 522	90,78	-3 127	-14,53
Autres charges	166	0,34			166	
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>209 330</u>	<u>431,11</u>	<u>193 712</u>	<u>817,07</u>	<u>15 618</u>	<u>8,06</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	-15 689	-32,31	-19 244	-81,17	3 555	-18,47
Produits financiers	401	0,83	587	2,47	-185	-31,57
Charges financières	1 443	2,97	1 499	6,32	-56	-3,75
<u>Résultat financier</u>	<u>-1 042</u>	<u>-2,15</u>	<u>-913</u>	<u>-3,85</u>	<u>-129</u>	<u>14,14</u>
RESULTAT COURANT	-16 731	-34,46	-20 157	-85,02	3 426	-17,00
Produits exceptionnels	31 601	65,08	4 800	20,25	26 801	558,35
Charges exceptionnelles	16 081	33,12			16 081	
<u>Résultat exceptionnel</u>	<u>15 520</u>	<u>31,96</u>	<u>4 800</u>	<u>20,25</u>	<u>10 720</u>	<u>223,34</u>
EXCEDENT OU PERTE	-1 211	-2,49	-15 357	-64,78	14 146	-92,11
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	6 636	100,00	1 632	100,00	5 004	306,53
Subventions d'exploitation	3 668	55,27	4 700	287,91	-1 032	-21,96
Reprises et Transferts de charge	55	0,83	375	22,97	-320	-85,33
Cotisations	13 394	201,83	12 159	744,83	1 235	10,16
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>23 754</u>	<u>357,93</u>	<u>18 866</u>	<u>NS</u>	<u>4 887</u>	<u>25,90</u>
Achats de marchandises	1 671	25,18	80	4,91	1 591	NS
Autres achats non stockés et charges ext	23 350	351,85	21 807	NS	1 544	7,08
Salaires et Traitements			738	45,21	-738	-100,00
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>25 021</u>	<u>377,03</u>	<u>22 625</u>	<u>NS</u>	<u>2 396</u>	<u>10,59</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 268	-19,10	-3 759	-230,24	2 491	-66,27
Produits financiers	176	2,65	81	4,93	95	118,04
<u>Résultat financier</u>	<u>176</u>	<u>2,65</u>	<u>81</u>	<u>4,93</u>	<u>95</u>	<u>118,04</u>
RESULTAT COURANT	-1 092	-16,46	-3 678	-225,30	2 586	-70,31
Charges exceptionnelles	100	1,51			100	
<u>Résultat exceptionnel</u>	<u>-100</u>	<u>-1,51</u>			<u>-100</u>	
EXCEDENT OU PERTE	-1 192	-17,96	-3 678	-225,30	2 486	-67,59
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	6 423	100,00	4 590	100,00	1 833	39,92
Subventions d'exploitation	2 942	45,81	5 482	119,43	-2 540	-46,33
Reprises et Transferts de charge	900	14,01	406	8,85	494	121,67
Cotisations	20 053	312,22	22 886	498,60	-2 833	-12,38
Autres produits	6	0,09	1	0,03	4	297,16
Produits d'exploitation	30 323	472,13	33 365	726,91	-3 043	-9,12
Achats de marchandises	473	7,36	98	2,14	375	381,16
Variation de stock de matières premières	1 550	24,13	-738	-16,08	2 288	-310,06
Autres achats non stockés et charges ext	12 693	197,64	18 197	396,46	-5 504	-30,25
Impôts et taxes	313	4,88	198	4,31	115	58,29
Salaires et Traitements	16 949	263,91	10 330	225,05	6 620	64,08
Charges sociales	3 322	51,73	1 977	43,06	1 346	68,07
Amortissements et provisions	553	8,61	803	17,49	-250	-31,10
Autres charges	71	1,10	95	2,08	-24	-25,63
Charges d'exploitation	35 925	559,36	30 960	674,51	4 965	16,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	-5 602	-87,23	2 405	52,40	-8 007	-332,95
Produits financiers	109	1,70	88	1,91	22	24,77
Charges financières	2	0,03	10	0,21	-8	-80,84
Résultat financier	108	1,67	78	1,70	29	37,69
RESULTAT COURANT	-5 495	-85,56	2 483	54,10	-7 978	-321,29
Produits exceptionnels	310	4,83			310	
Résultat exceptionnel	310	4,83			310	
EXCEDENT OU PERTE	-5 185	-80,73	2 483	54,10	-7 668	-308,81
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	5 785	100,00	23 407	100,00	-17 622	-75,29
Subventions d'exploitation	16 340	282,45	19 712	84,21	-3 372	-17,11
Reprises et Transferts de charge	4 327	74,80	1 041	4,45	3 286	315,53
Cotisations	90 131	NS	43 081	184,05	47 050	109,21
Autres produits	3	0,06	27	0,12	-24	-88,17
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>116 586</u>	<u>NS</u>	<u>87 268</u>	<u>372,83</u>	<u>29 318</u>	<u>33,60</u>
Autres achats non stockés et charges ext	28 431	491,47	26 684	114,00	1 748	6,55
Impôts et taxes	4 266	73,74	1 254	5,36	3 012	240,30
Salaires et Traitements	57 601	995,70	50 794	217,00	6 808	13,40
Charges sociales	16 921	292,50	18 519	79,12	-1 598	-8,63
Autres charges	320	5,53	367	1,57	-47	-12,84
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>107 540</u>	<u>NS</u>	<u>97 616</u>	<u>417,04</u>	<u>9 923</u>	<u>10,17</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 047	156,38	-10 348	-44,21	19 395	-187,43
Produits financiers	1 392	24,06	865	3,70	527	60,88
<u>Résultat financier</u>	<u>1 392</u>	<u>24,06</u>	<u>865</u>	<u>3,70</u>	<u>527</u>	<u>60,88</u>
RESULTAT COURANT	10 438	180,44	-9 483	-40,51	19 921	-210,07
<u>Résultat exceptionnel</u>						
EXCEDENT OU PERTE	10 438	180,44	-9 483	-40,51	19 921	-210,07
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	380	100,00	1 710	100,00	-1 330	-77,78
Subventions d'exploitation	6 555	NS	6 555	383,33		
Reprises et Transferts de charge	21 558	NS	11 550	675,41	10 009	86,66
Autres produits	7 402	NS	8 724	510,19	-1 322	-15,15
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>35 895</u>	<u>NS</u>	<u>28 539</u>	<u>NS</u>	<u>7 357</u>	<u>25,78</u>
Autres achats non stockés et charges ext	25 352	NS	19 143	NS	6 210	32,44
Impôts et taxes	2 127	559,76	1 109	64,85	1 018	91,80
Salaires et Traitements	17 210	NS	16 594	970,38	617	3,72
Charges sociales	5 030	NS	5 228	305,73	-198	-3,80
Autres charges	8	2,01	2	0,13	5	244,80
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>49 727</u>	<u>NS</u>	<u>42 076</u>	<u>NS</u>	<u>7 651</u>	<u>18,18</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	-13 831	NS	-13 537	-791,63	-295	2,18
Charges financières	26	6,72			26	
<u>Résultat financier</u>	<u>-26</u>	<u>-6,72</u>			<u>-26</u>	
RESULTAT COURANT	-13 857	NS	-13 537	-791,63	-320	2,36
Produits exceptionnels			287	16,78	-287	-100,00
Charges exceptionnelles	24 771	NS	4 929	288,26	19 842	402,52
<u>Résultat exceptionnel</u>	<u>-24 771</u>	<u>NS</u>	<u>-4 642</u>	<u>-271,48</u>	<u>-20 129</u>	<u>433,59</u>
EXCEDENT OU PERTE	-38 628	NS	-18 179	NS	-20 449	112,49
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	32	100,00	10	100,00	22	220,00
Subventions d'exploitation	184	575,00	58	580,00	126	217,24
Reprises et Transferts de charge	1 060	NS	1 462	NS	-402	-27,50
Cotisations	1 285	NS	1 228	NS	57	4,64
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>2 561</u>	<u>NS</u>	<u>2 758</u>	<u>NS</u>	<u>-197</u>	<u>-7,14</u>
Autres achats non stockés et charges ext	2 379	NS	2 711	NS	-333	-12,27
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>2 379</u>	<u>NS</u>	<u>2 711</u>	<u>NS</u>	<u>-333</u>	<u>-12,27</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	182	569,44	47	465,80	136	291,20
<u>Résultat financier</u>						
RESULTAT COURANT	182	569,44	47	465,80	136	291,20
<u>Résultat exceptionnel</u>						
EXCEDENT OU PERTE	182	569,44	47	465,80	136	291,20
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Subventions d'exploitation	17 923		18 510		-587	-3,17
Cotisations	28 484		14 179		14 304	100,88
Autres produits	11		3		8	254,09
<u>Produits d'exploitation</u>	46 418		32 693		13 725	41,98
Autres achats non stockés et charges ext	29 833		16 586		13 247	79,87
Impôts et taxes	1 492		110		1 382	NS
Salaires et Traitements	14 731		13 557		1 175	8,67
Charges sociales	4 446		4 701		-254	-5,41
Amortissements et provisions	230		737		-507	-68,74
Autres charges						-100,00
<u>Charges d'exploitation</u>	50 733		35 690		15 043	42,15
RESULTAT D'EXPLOITATION	-4 315		-2 997		-1 317	43,96
<u>Résultat financier</u>						
RESULTAT COURANT	-4 315		-2 997		-1 317	43,96
Charges exceptionnelles			1 010		-1 010	-100,00
<u>Résultat exceptionnel</u>			-1 010		1 010	-100,00
EXCEDENT OU PERTE	-4 315		-4 007		-308	7,68
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Sur 12 mois : Variation en valeur a	%
Production vendue	4 550	100,00	12 369	100,00	-7 819	-63,21
Subventions d'exploitation	140 569	NS	132 593	NS	7 976	6,02
Reprises et Transferts de charge	3 648	80,17	4 427	35,79	-779	-17,60
Cotisations	14 276	313,73	14 080	113,84	195	1,39
Autres produits	9	0,20	18	0,15	-9	-49,95
Produits d'exploitation	163 052	NS	163 488	NS	-436	-0,27
Achats de marchandises	2 358	51,83	5 670	45,84	-3 312	-58,41
Autres achats non stockés et charges ext	86 329	NS	104 496	844,84	-18 168	-17,39
Impôts et taxes	3 313	72,80	662	5,35	2 651	400,39
Salaires et Traitements	58 154	NS	69 480	561,74	-11 326	-16,30
Charges sociales	11 322	248,82	11 057	89,39	265	2,40
Amortissements et provisions			446	3,61	-446	-100,00
Autres charges	88	1,94	53	0,43	35	64,74
Charges d'exploitation	161 564	NS	191 865	NS	-30 301	-15,79
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 488	32,71	-28 377	-229,43	29 866	-105,24
Produits financiers	37	0,80	170	1,38	-134	-78,54
Charges financières	1 202	26,42			1 202	
Résultat financier	-1 165	-25,61	170	1,38	-1 336	-785,17
RESULTAT COURANT	323	7,10	-28 207	-228,05	28 530	-101,14
Produits exceptionnels	638	14,01	153	1,24	485	316,71
Charges exceptionnelles	536	11,78	1 376	11,12	-840	-61,03
Résultat exceptionnel	102	2,23	-1 223	-9,88	1 324	-108,31
EXCEDENT OU PERTE	424	9,33	-29 430	-237,93	29 854	-101,44
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

Nom de l'entreprise	ASS LEO LAGRANGE
Activité exercée	
Adresse	44 rue d'Allonville 44000 NANTES

Annexe des comptes annuels

Exercice du 01/09/08 au 31/08/09

- 1 Règles et méthodes comptables
- 2 Autres éléments significatifs
- 3 Notes sur le bilan actif
- 4 Notes sur le bilan passif
- 5 Notes sur le compte de résultat
- 6 Autres informations
- 7 Détail des produits et des charges

Total du bilan avant répartition	216 218	Résultat: Perte	257 673
----------------------------------	---------	------------------------	---------

Les notes indiquées ci-après, font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le par les dirigeants de l'entreprise.

1 Règles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables ;
- indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements : ils sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue ;
- Stocks : ils sont évalués suivant la méthode " premier entré, premier sorti ". Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production en éliminant le coût de la sous-activité.

Changements de méthode

Pour la première application des règlements comptables 2002-10 et 2004-06, l'entreprise a opté pour un traitement prospectif. Cette option n'a pas entraîné un impact sur les capitaux propres d'ouverture.

Les changements de méthode ont consisté en :

Leur impact sur la situation nette a été évalué à :

2 Autres éléments significatifs

3 Notes sur le bilan actif

Frais d'établissement	Non applicable
------------------------------	----------------

Fonds commercial	Non applicable
-------------------------	----------------

Actif immobilisé : mouvements de l'exercice				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs brutes				
Immobilisations incorporelles	1 787			1 787
Immobilisations corporelles	487 770	79 934	107 027	459 648
Immobilisations financières	12 921			12 921
Total	502 478	79 934	107 027	474 357
Amortissements & provisions :				
Immobilisations incorporelles	1 787			1 787
Immobilisations corporelles	438 886	19 178	43 766	414 298
Immobilisations financières	9 045			10 264
	449 719	19 178	43 766	426 351

Créances présentées par des effets de commerce	Non applicable
---	----------------

Etat des créances			
	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé	717		717
Actif circulant & charges d'avance	20 508	39 445	
TOTAL	21 225	39 445	717

Produits à recevoir inclus dans les postes du bilan	
Créances rattachées à des participations	
Immobilisations financières	
Clients & comptes rattachés	4 526
Autres créances	
Disponibilités	

Charges constatées d'avance:

Cette rubrique ne contient que des charges ordinaires liées à l'exploitation normale de l'entreprise.

Frais d'émission d'emprunt à étaler	Non applicable
--	----------------

4 Notes sur le bilan passif

Capital social - Actions ou parts sociales		
	Nombres	Valeur nominale
Titres début d'exercice		
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres fin d'exercice		

Provisions				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées				
Provisions pour risques et charges				24 771
Provisions pour dépréciation	9 045			10 264
Total	9 045			35 035

Etat des dettes				
	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et moins de 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit	19 574	5 809		13 765
Dettes financières diverses	28	28		
Fournisseurs	25 799	25 799		
Dettes fiscales & sociales	27 630	27 630		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	865	19 802		
Produits constatés d'avance	75 045	75 045		
Total	148 943	154 115		13 765

Dettes représentées par des effets de commerce	Non applicable
---	----------------

Charges à payer incluses dans les postes du bilan	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts & dettes établissement de crédit	

Charges à payer incluses dans les postes du bilan	
Emprunts & dettes financières divers	28
Fournisseurs	16 909
Dettes fiscales & sociales	7 151
Autres dettes	

Produits constatés d'avance:

Cette rubrique ne contient que des produits constatés d'avance ordinairement liés à l'exploitation normale de l'entreprise.

5 Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires :

Ce détail figure dans le compte de résultat.

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	Non applicable
---	----------------

Incidence des évaluations fiscales dérogatoires	
Résultat de l'exercice	- 257 673
Impôt sur les bénéfices	
Résultats avant impôts	- 257 673
Variation provisions réglementées	
Résultat avant impôts, hors évaluations fiscales dérogatoires	- 257 673

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts	Non applicable
--	----------------

6 Autres informations

Rémunération des dirigeants	Non applicable
Effectif moyen	Non applicable
Identité de la société mère consolidant les comptes de la société	Non applicable
Engagements donnés	Non applicable
Dettes garanties par des sûretés réelles	Non applicable

7 Détail des produits et des charges

Produits à recevoir : Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan		31/08/09	31/08/08
418100	Clients - factures à établir	4 526,00	
Clients et comptes rattachés		4 526,00	
468700	Divers - produits à recevoir		16 160,00
Autres créances			16 160,00
Total des produits à recevoir		4 526,00	16 160,00
Charges constatées d'avance :		31/08/09	31/08/08
486000	Charges constatées d'avance	8 922,53	15 817,33
Total des charges constatées d'avance		8 922,53	15 817,33
Charges à payer : Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan		31/08/09	31/08/08
168800	Intérêts courus	28,53	
Emprunts et dettes financières diverses		28,53	
408100	Fournisseurs - fact. non parvenues	16 909,66	16 295,76
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		16 909,66	16 295,76
428200	Dettes provis. pr congés à payer	3 897,00	4 147,00
438200	Charges sociales s/congés à payer	1 337,00	1 653,00
438600	Charges sociales - charges à payer		814,00
448600	Etat - autres charges à payer	1 917,00	3 289,00
Dettes fiscales et sociales		7 151,00	9 903,00
Total des charges à payer		24 089,19	26 198,76
Produits constatés d'avance :		31/08/09	31/08/08
487000	Produits constatés d'avance	75 045,00	81 776,00
Total des produits constatés d'avance		75 045,00	81 776,00

Code	Désignation	Date acq.	Valeur achat	Méth.	Taux	TVA	Cumul	Cumul dérogatoire	VNC
215410 Bateaux									
0000000157	FFSA-1planche à ramer €	28/10/2008	510,00	L	16,67		71,54		438,46
0000000158	EURO DIFF-5 planches à	22/10/2008	5 300,00	L	16,67		758,19		4 541,81
0000000159	EURODIFF-5 planche à r	02/03/2009	5 800,00	L	16,67		480,65		5 319,35
0000000161	EURODIF-1skiff janousek	01/07/2009	5 200,00	L	16,67		144,44		5 055,56
0000000162	EURODIF-skiff janousek	01/07/2009	5 200,00	L	16,67		144,44		5 055,56
0000000166	JEANNEAU-new matic 3€	09/10/2008	700,00	L	16,67		104,35		595,65
Total du compte 215410			22 710,00				1 703,61		21 006,39
215420 Pelles de bateaux									
0000000160	CONCEPT2-paire aviron	08/09/2008	3 176,58	L	20,00		622,96		2 553,62
0000000163	AVIRON85-3paires d'avir	07/11/2008	600,00	L	20,00		98,00		502,00
Total du compte 215420			3 776,58				720,96		3 055,62
Total de la liste des acquisitions			26 486,58				2 424,57		24 062,01

en date d'arrêté du 31/08/2009

Code	Date acq.	Valeur achat	Méth.	TVA	Cumul éco	Cumul dérogatoire	VNC	VNF
Désignation	Date sortie	Valeur cédée	Taux		DPI à réintégrer	Réintégré/déduct°	Prix de sortie	+/- value

Cession

215410 Bateaux

0000000011	02/03/1999	3 780,76	L		3 780,76			
VEGA TYPE 1 X	28/02/2009	3 780,76	16,67		N.A.		1,00	1,00
0000000013	29/11/1999	1 671,97	L		1 671,97			
CANOE FRANC RAMTON	01/09/2008	1 671,97	16,67		N.A.		0,00	0,00
0000000015	23/06/2000	7 486,16	L		7 486,16			
ELITE SALANI 2*2-2RAM	01/09/2008	7 486,16	16,67		N.A.		0,00	0,00
0000000018	01/01/1988	2 241,00	L		2 241,00			
CRON SKIFF VERRE BO	30/04/2009	2 241,00	16,67		N.A.		250,00	250,00
0000000024	08/09/2001	7 622,45	L		7 622,45			
8 RAMEURS EN COUPLE	02/02/2009	7 622,45	25,00		N.A.		15 000,00	15 000,00
0000000029	07/04/2004	6 716,31	L		5 259,86		1 456,45	1 456,45
4 YOULETTES DE COUPL	17/12/2008	6 716,31	16,67		N.A.		4 000,00	2 543,55
0000000036	01/09/1991	2 439,19	L		2 439,19			
2 RAMTONIQUES 93	01/09/2008	2 439,19	16,67		N.A.		0,00	0,00
0000000061	31/08/1983	2 308,08	L		2 308,08			
SALANI TYPE 1 83	30/04/2009	2 308,08	16,67		N.A.		250,00	250,00
0000000070	31/08/1980	609,80	L		609,80			
SALANI TYPE 1 80	31/05/2009	609,80	16,67		N.A.		250,00	250,00
0000000073	31/08/1976	1 524,49	L		1 524,49			
CARON 4YO 76	12/06/2009	1 524,49	16,67		N.A.		1 750,00	1 750,00
0000000074	31/08/1975	1 524,49	L		1 524,49			
CARON 4YO75	12/06/2009	1 524,49	16,67		N.A.		1 750,00	1 750,00
0000000083	01/09/1995	3 353,88	L		3 353,88			
2 BATEAUX TYPE SALAI	30/09/2008	3 353,88	16,67		N.A.		250,00	250,00
0000000153	01/09/2007	12 301,00	L		2 915,79		9 385,21	9 385,21
M.I.A-DEUX SANS BARR	02/02/2009	12 301,00	16,67		N.A.		7 000,00	-2 385,21
Total du compte 215410		53 579,58			42 737,92		10 841,66	10 841,66
		53 579,58					30 501,00	19 659,34

215420 Pelles de bateaux

0000000164	31/08/1988	914,64	L		914,64			
8 AVIRONS BOIS	31/05/2009	914,64	16,67		N.A.		300,00	300,00
0000000165	31/08/1988	114,33	L		114,33			
1 AVIRON BOIS	30/09/2008	114,33	16,67		N.A.		50,00	50,00
Total du compte 215420		1 028,97			1 028,97			
		1 028,97					350,00	350,00
Total Cession		54 608,55			43 766,89		10 841,66	10 841,66
		54 608,55					30 851,00	20 009,34

Total de la liste des sorties	54 608,55	43 766,89	10 841,66	10 841,66
	54 608,55		30 851,00	20 009,34

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- Logiciels	1 025,43		1 025,43	1 025,43
- Site internet	762,25		762,25	762,25
- Amort. Logiciels		1 025,43	-1 025,43	-1 025,43
- Amortissement site internet		762,25	-762,25	-762,25
Concessions, brevets et droits assimilés	1 787,68	1 787,68		
Immobilisations corporelles				
- Matériel et outillage	34 932,93		34 932,93	20 987,01
- Bateaux	309 733,88		309 733,88	394 051,02
- Pelles de bateaux	66 992,70		66 992,70	27 434,45
- Matériel de musculation	18 041,22		18 041,22	15 350,22
- Amort. mat. outillage		33 188,95	-33 188,95	-19 185,70
- Amort. bateaux		272 050,06	-272 050,06	-355 806,42
- Amort. pelles de bateaux		63 655,75	-63 655,75	-25 085,80
- Amrt. matr.musculation		16 287,51	-16 287,51	-10 846,45
Installations techniques, matériel et outillage	429 700,73	385 182,27	44 518,46	46 898,33
- Matériel de transport	7 364,81		7 364,81	7 364,81
- Matériel de bureau	22 582,56		22 582,56	22 582,55
- Amortis. matériel de transport		6 989,30	-6 989,30	-6 252,82
- Amortis. matr.bureau et informat.		22 127,18	-22 127,18	-21 709,62
Autres immobilisations corporelles	29 947,37	29 116,48	830,89	1 984,92
Immobilisations financières				
- Actions	12 195,92		12 195,92	12 195,92
- Autres titres de participation	7,50		7,50	7,50
- Provis. dépréc. titres participat.		10 264,83	-10 264,83	-9 045,24
Participations et créances rattachées	12 203,42	10 264,83	1 938,59	3 158,18
- Dépôts et cautionnements	717,81		717,81	717,81
Autres immobilisations financières	717,81		717,81	717,81
ACTIF IMMOBILISE	474 357,01	426 351,26	48 005,75	52 759,24
Stocks				
- Fourn. consomm. combustible				1 550,00
Matières premières et autres approv.				1 550,00
- Stocks de marchandises	1 804,80		1 804,80	
Marchandises	1 804,80		1 804,80	
Créances				
- Clients	1 179,32		1 179,32	
- Clients - factures à établir	4 526,00		4 526,00	
Usagers et comptes rattachés	5 705,32		5 705,32	
- Fournisseurs d'immobilisations (MT)	5 369,00		5 369,00	7 869,00
- Personnel - rémunérations dues				1 176,56
- Personnel - avances et acomptes	511,25		511,25	511,25
- Divers - produits à recevoir				16 160,00
Autres créances	5 880,25		5 880,25	25 716,81
Divers				
- CCM Randonnees	1 621,75		1 621,75	1 308,53

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
- crédit mutuel patinage	34 934,64		34 934,64	20 013,87
- CCM Volley				2 669,74
- Livret bleu volley	136,50		136,50	51,12
- CCM Loisirs volley	23,05		23,05	23,05
- CCM Gymnastique	286,06		286,06	582,15
- livret bleu gym	309,35		309,35	100,00
- CCM Natation	2 166,76		2 166,76	
- Livret bleu Natation	50 000,00		50 000,00	29 087,19
- Credit mutuel badmint				1 798,18
- livret badminton	6 500,00		6 500,00	5 000,00
- credit mutuel omnisport	16 186,18		16 186,18	1 432,54
- crédit lyonnais omnisport	14 585,90		14 585,90	35 177,55
- Crédit Mutuel Aviron	553,52		553,52	8 918,19
- 2ème livret bleu	18 232,89		18 232,89	8 557,90
- Caisse	363,38		363,38	301,39
Disponibilités	145 899,98		145 899,98	115 021,40
- Charges constatées d'avance	8 922,53		8 922,53	15 817,33
Charges constatées d'avance	8 922,53		8 922,53	15 817,33
ACTIF CIRCULANT	168 212,88		168 212,88	158 105,54
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	642 569,89	426 351,26	216 218,63	210 864,78

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	163 382,85	163 382,85
- Subvention d'investissement	50 376,71	50 376,71
- Subvention équipement	128 860,59	128 860,59
Fonds associatifs sans droit de reprise	342 620,15	342 620,15
- Report à nouveau (solde créditeur)	-22 330,87	17 729,98
- Report à nouveau (solde débiteur)	-238 299,84	-200 756,67
Report à nouveau	-260 630,71	-183 026,69
RESULTAT DE L'EXERCICE	-39 485,73	-77 604,02
FONDS PROPRES	42 503,71	81 989,44
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
- Autres provisions pour risques	24 771,00	
Provisions pour risques	24 771,00	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	24 771,00	
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
- <i>Emprunts ets de crédit à + 5 ans</i>	13 765,68	8 842,81
Emprunts	13 765,68	8 842,81
- <i>CCM Volley</i>	1 075,64	
- <i>CCM Volley deplac</i>	4 683,22	1 275,88
- <i>CCM Natation</i>		908,24
- <i>Credit mutuel badmint</i>	50,14	
Découverts et concours bancaires	5 809,00	2 184,12
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	19 574,68	11 026,93
- Intérêts courus	28,53	
Emprunts et dettes financières diverses	28,53	
- Fournisseurs	8 889,58	598,00
- Fournisseurs - fact. non parvenues	16 909,66	16 295,76
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 799,24	16 893,76
- Personnel - rémunérations dues	1 507,37	
- Dettes provis. pr congés à payer	3 897,00	4 147,00
- Sécurité sociale	4 686,02	5 128,00
- Prévoyance	166,22	146,16
- Retraite	2 467,08	2 169,57
- Assedic	1 739,92	1 495,92
- formation continue	623,00	336,00
- Autres caisses	9 290,17	
- Charges sociales s/congés à payer	1 337,00	1 653,00
- Charges sociales - charges à payer		814,00
- Etat - autres charges à payer	1 917,00	3 289,00
Dettes fiscales et sociales	27 630,78	19 178,65
- Compte général d'attente	865,69	
Autres dettes	865,69	
- Produits constatés d'avance	75 045,00	81 776,00
Produits constatés d'avance	75 045,00	81 776,00

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
DETTES	148 943,92	128 875,34
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	216 218,63	210 864,78

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- Logiciels	181,41		181,41	181,41
- Amort. Logiciels		181,41	-181,41	-181,41
Concessions, brevets et droits assimilés	181,41	181,41		
Immobilisations corporelles				
- Matériel et outillage	25 023,77		25 023,77	11 077,85
- Bateaux	309 733,88		309 733,88	394 051,02
- Pelles de bateaux	66 992,70		66 992,70	27 434,45
- Matériel de musculation	18 041,22		18 041,22	15 350,22
- Amort. mat. outillage		23 477,26	-23 477,26	-9 839,89
- Amort. bateaux		272 050,06	-272 050,06	-355 806,42
- Amort. pelles de bateaux		63 655,75	-63 655,75	-25 085,80
- Amrt. matér.musculation		16 287,51	-16 287,51	-10 846,45
Installations techniques, matériel et outillage	419 791,57	375 470,58	44 320,99	46 334,98
- Matériel de transport	7 364,81		7 364,81	7 364,81
- Matériel de bureau	3 536,63		3 536,63	3 536,63
- Amortis. matériel de transport		6 989,30	-6 989,30	-6 252,82
- Amortis. matér.bureau et informat.		3 536,63	-3 536,63	-3 536,63
Autres immobilisations corporelles	10 901,44	10 525,93	375,51	1 111,99
Immobilisations financières				
- Actions	12 195,92		12 195,92	12 195,92
- Provis. dépréc. titres participat.		10 264,83	-10 264,83	-9 045,24
Participations et créances rattachées	12 195,92	10 264,83	1 931,09	3 150,68
ACTIF IMMOBILISE	443 070,34	396 442,75	46 627,59	50 597,65
Stocks				
- Stocks de marchandises	1 804,80		1 804,80	
Marchandises	1 804,80		1 804,80	
Créances				
- Clients - factures à établir	4 526,00		4 526,00	
Usagers et comptes rattachés	4 526,00		4 526,00	
- Fournisseurs d'immobilisations (MT)	5 369,00		5 369,00	7 869,00
- Personnel - rémunérations dues				1 061,66
- compte de liaison aviron	18 937,09		18 937,09	3 159,12
Autres créances	24 306,09		24 306,09	12 089,78
Divers				
- Crédit Mutuel Aviron	553,52		553,52	8 918,19
- 2ème livret bleu	18 232,89		18 232,89	8 557,90
Disponibilités	18 786,41		18 786,41	17 476,09
- Charges constatées d'avance	1 956,00		1 956,00	2 143,00
Charges constatées d'avance	1 956,00		1 956,00	2 143,00
ACTIF CIRCULANT	51 379,30		51 379,30	31 708,87
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	494 449,64	396 442,75	98 006,89	82 306,52

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	59 795,23	59 795,23
- Subvention d'investissement	50 376,71	50 376,71
- Subvention équipement	128 860,59	128 860,59
Fonds associatifs sans droit de reprise	239 032,53	239 032,53
- Report à nouveau (solde débiteur)	-196 553,98	-181 196,92
Report à nouveau	-196 553,98	-181 196,92
RESULTAT DE L'EXERCICE	-1 211,00	-15 357,06
FONDS PROPRES	41 267,55	42 478,55
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
- <i>Emprunts ets de crédit à + 5 ans</i>	13 765,68	8 842,81
Emprunts	13 765,68	8 842,81
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	13 765,68	8 842,81
- Intérêts courus	28,53	
Emprunts et dettes financières diverses	28,53	
- Fournisseurs - fact. non parvenues	5 874,13	2 505,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 874,13	2 505,16
- Dettes provis. pr congés à payer	1 695,00	1 275,00
- formation continue	623,00	336,00
- Charges sociales s/congés à payer	661,00	561,00
- Etat - autres charges à payer		1 117,00
Dettes fiscales et sociales	2 979,00	3 289,00
- Produits constatés d'avance	34 092,00	25 191,00
Produits constatés d'avance	34 092,00	25 191,00
DETTES	56 739,34	39 827,97
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	98 006,89	82 306,52

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
- Matériel de bureau	1 505,25		1 505,25	1 505,25
- Amortis. matér.bureau et informat.		1 505,25	-1 505,25	-1 505,25
Autres immobilisations corporelles	1 505,25	1 505,25		
Immobilisations financières				
- Dépôts et cautionnements	117,81		117,81	117,81
Autres immobilisations financières	117,81		117,81	117,81
ACTIF IMMOBILISE	1 623,06	1 505,25	117,81	117,81
Stocks				
Créances				
- compte de liaison badminton	1 612,70		1 612,70	47,50
Autres créances	1 612,70		1 612,70	47,50
Divers				
- Credit mutuel badmint				1 798,18
- livret badminton	6 500,00		6 500,00	5 000,00
- Caisse	152,27		152,27	
Disponibilités	6 652,27		6 652,27	6 798,18
- Charges constatées d'avance	462,67		462,67	1 189,17
Charges constatées d'avance	462,67		462,67	1 189,17
ACTIF CIRCULANT	8 727,64		8 727,64	8 034,85
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	10 350,70	1 505,25	8 845,45	8 152,66

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	4 930,52	4 930,52
Fonds associatifs sans droit de reprise	4 930,52	4 930,52
- Report à nouveau (solde créditeur)	2 335,14	6 013,10
Report à nouveau	2 335,14	6 013,10
RESULTAT DE L'EXERCICE	-1 192,16	-3 677,96
FONDS PROPRES	6 073,50	7 265,66
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
- <i>Credit mutuel badmint</i>	50,14	
<i>Découverts et concours bancaires</i>	50,14	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	50,14	
- Fournisseurs - fact. non parvenues	300,81	290,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	300,81	290,00
- Produits constatés d'avance	2 421,00	597,00
Produits constatés d'avance	2 421,00	597,00
DETTES	2 771,95	887,00
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	8 845,45	8 152,66

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
- Matériel et outillage	9 004,01		9 004,01	9 004,01
- Amort. mat. outillage		8 806,54	-8 806,54	-8 440,66
Installations techniques, matériel et outillage	9 004,01	8 806,54	197,47	563,35
- Matériel de bureau	3 397,63		3 397,63	3 397,63
- Amortis. matér.bureau et informat.		3 188,54	-3 188,54	-3 001,29
Autres immobilisations corporelles	3 397,63	3 188,54	209,09	396,34
Immobilisations financières				
- Autres titres de participation	7,50		7,50	7,50
Participations et créances rattachées	7,50		7,50	7,50
ACTIF IMMOBILISE	12 409,14	11 995,08	414,06	967,19
Stocks				
- Fourn. consomm. combustible				1 550,00
Matières premières et autres approv.				1 550,00
Créances				
- Clients	1 179,32		1 179,32	
Clients et comptes rattachés	1 179,32		1 179,32	
- Compte de liaison gymnastique	861,06		861,06	880,74
- Divers - produits à recevoir				660,00
Autres créances	861,06		861,06	1 540,74
Divers				
- CCM Gymnastique	286,06		286,06	582,15
- livret bleu gym	309,35		309,35	100,00
- Caisse				123,60
Disponibilités	595,41		595,41	805,75
- Charges constatées d'avance	138,00		138,00	153,64
Charges constatées d'avance	138,00		138,00	153,64
ACTIF CIRCULANT	2 773,79		2 773,79	4 050,13
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	15 182,93	11 995,08	3 187,85	5 017,32

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	9 462,22	9 462,22
Capital social ou individuel	9 462,22	9 462,22
- Report à nouveau (solde créditeur)	-6 087,29	-8 570,41
Report à nouveau	-6 087,29	-8 570,41
Résultat de l'exercice	-5 185,04	2 483,12
CAPITAUX PROPRES	-1 810,11	3 374,93
AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- Fournisseurs	175,57	
- Fournisseurs - fact. non parvenues	1 136,83	572,39
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 312,40	572,39
- Personnel - rémunérations dues	611,56	
- Dettes provis. pr congés à payer	573,00	263,00
Personnel	1 184,56	263,00
- Charges sociales s/congés à payer	128,00	50,00
Organismes sociaux	128,00	50,00
- Etat - autres charges à payer	180,00	114,00
Autres dettes fiscales et sociales	180,00	114,00
Dettes fiscales et sociales	1 492,56	427,00
- Produits constatés d'avance	2 193,00	643,00
Produits constatés d'avance	2 193,00	643,00
DETTES	4 997,96	1 642,39
TOTAL PASSIF	3 187,85	5 017,32

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- Logiciels	428,51		428,51	428,51
- Amort. Logiciels		428,51	-428,51	-428,51
Concessions, brevets et droits assimilés	428,51	428,51		
Immobilisations corporelles				
- Matériel et outillage	905,15		905,15	905,15
- Amort. mat. outillage		905,15	-905,15	-905,15
Installations techniques, matériel et outillage	905,15	905,15		
- Matériel de bureau	2 471,05		2 471,05	2 471,05
- Amortis. matér.bureau et informat.		2 471,05	-2 471,05	-2 471,05
Autres immobilisations corporelles	2 471,05	2 471,05		
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 804,71	3 804,71		
Stocks				
Créances				
- Compte de liaison natation				3 757,88
- Divers - produits à recevoir				8 000,00
Autres créances				11 757,88
Divers				
- CCM Natation	2 166,76		2 166,76	
- Livret bleu Natation	50 000,00		50 000,00	29 087,19
- Caisse	168,01		168,01	51,69
Disponibilités	52 334,77		52 334,77	29 138,88
- Charges constatées d'avance	56,00		56,00	136,00
Charges constatées d'avance	56,00		56,00	136,00
ACTIF CIRCULANT	52 390,77		52 390,77	41 032,76
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	56 195,48	3 804,71	52 390,77	41 032,76

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	19 346,38	19 346,38
Fonds associatifs sans droit de reprise	19 346,38	19 346,38
- Report à nouveau (solde créditeur)	10 729,14	20 212,20
Report à nouveau	10 729,14	20 212,20
RESULTAT DE L'EXERCICE	10 438,40	-9 483,06
FONDS PROPRES	40 513,92	30 075,52
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
- CCM Natation		908,24
<i>Découverts et concours bancaires</i>		908,24
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		908,24
- Fournisseurs - fact. non parvenues	67,53	30,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	67,53	30,00
- Dettes provis. pr congés à payer		789,00
- Charges sociales s/congés à payer		315,00
- Charges sociales - charges à payer		814,00
- Etat - autres charges à payer	600,00	923,00
Dettes fiscales et sociales	600,00	2 841,00
- Compte de liaison natation	1 297,12	
- compte de liaison patinage	1 000,00	
- Compte général d'attente	278,20	
Autres dettes	2 575,32	
- Produits constatés d'avance	8 634,00	7 178,00
Produits constatés d'avance	8 634,00	7 178,00
DETTES	11 876,85	10 957,24
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	52 390,77	41 032,76

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- Logiciels	415,51		415,51	415,51
- Amort. Logiciels		415,51	-415,51	-415,51
Concessions, brevets et droits assimilés	415,51	415,51		
Immobilisations corporelles				
- Matériel de bureau	2 606,88		2 606,88	2 606,87
- Amortis. matér.bureau et informat.		2 606,88	-2 606,88	-2 606,87
Autres immobilisations corporelles	2 606,88	2 606,88		
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 022,39	3 022,39		
Stocks				
Créances				
- Personnel - rémunérations dues	79,43		79,43	
- compte de liaison volley	3 467,57		3 467,57	7 004,45
- Compte de liaison natation	1 297,12		1 297,12	
Autres créances	4 844,12		4 844,12	7 004,45
Divers				
- credit mutuel omnisport	16 186,18		16 186,18	1 432,54
- crédit lyonnais omnisport	14 585,90		14 585,90	35 177,55
Disponibilités	30 772,08		30 772,08	36 610,09
- Charges constatées d'avance	1 167,00		1 167,00	382,00
Charges constatées d'avance	1 167,00		1 167,00	382,00
ACTIF CIRCULANT	36 783,20		36 783,20	43 996,54
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	39 805,59	3 022,39	36 783,20	43 996,54

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Report à nouveau (solde débiteur)	-32 288,00	-14 108,86
Report à nouveau	-32 288,00	-14 108,86
RESULTAT DE L'EXERCICE	-38 627,96	-18 179,14
FONDS PROPRES	-70 915,96	-32 288,00
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
- Autres provisions pour risques	24 771,00	
Provisions pour risques	24 771,00	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	24 771,00	
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- Fournisseurs	8 714,01	598,00
- Fournisseurs - fact. non parvenues	8 783,00	10 920,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 497,01	11 518,00
- Dettes provis. pr congés à payer	480,00	779,00
- Sécurité sociale	4 686,02	5 128,00
- Prévoyance	166,22	146,16
- Retraite	2 467,08	2 169,57
- Assedic	1 739,92	1 495,92
- Autres caisses	9 290,17	
- Charges sociales s/congés à payer	173,00	311,00
- Etat - autres charges à payer	595,00	782,00
Dettes fiscales et sociales	19 597,41	10 811,65
- Compte de liaison gymnastique	861,06	880,74
- Compte de liaison natation		3 757,88
- compte de liaison aviron	18 937,09	3 159,12
- compte de liaison badminton	1 612,70	47,50
- compte de liaison patinage	20 612,40	41 453,65
- Compte général d'attente	587,49	
Autres dettes	42 610,74	49 298,89
- Produits constatés d'avance	3 223,00	4 656,00
Produits constatés d'avance	3 223,00	4 656,00
DETTES	82 928,16	76 284,54
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	36 783,20	43 996,54

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE				
Stocks				
Créances				
Divers				
- CCM Randonnees	1 621,75		1 621,75	1 308,53
- Caisse	43,10		43,10	126,10
Disponibilités	1 664,85		1 664,85	1 434,63
ACTIF CIRCULANT	1 664,85		1 664,85	1 434,63
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 664,85		1 664,85	1 434,63

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	959,57	959,57
Fonds associatifs sans droit de reprise	959,57	959,57
- Report à nouveau (solde créditeur)	446,06	399,48
Report à nouveau	446,06	399,48
RESULTAT DE L'EXERCICE	182,22	46,58
FONDS PROPRES	1 587,85	1 405,63
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- Produits constatés d'avance	77,00	29,00
Produits constatés d'avance	77,00	29,00
DETTES	77,00	29,00
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	1 664,85	1 434,63

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
- Matériel de bureau	7 343,92		7 343,92	7 343,92
- Amortis. matér.bureau et informat.		7 097,63	-7 097,63	-6 867,33
Autres immobilisations corporelles	7 343,92	7 097,63	246,29	476,59
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	7 343,92	7 097,63	246,29	476,59
Stocks				
Créances				
- Personnel - rémunérations dues	14,81		14,81	36,48
- compte de liaison patinage	21 612,40		21 612,40	41 453,65
Autres créances	21 627,21		21 627,21	41 490,13
Divers				
- crédit mutuel patinage	34 934,64		34 934,64	20 013,87
Disponibilités	34 934,64		34 934,64	20 013,87
- Charges constatées d'avance	624,28		624,28	614,48
Charges constatées d'avance	624,28		624,28	614,48
ACTIF CIRCULANT	57 186,13		57 186,13	62 118,48
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	64 530,05	7 097,63	57 432,42	62 595,07

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Fonds associatifs	68 888,93	68 888,93
Fonds associatifs sans droit de reprise	68 888,93	68 888,93
- Report à nouveau (solde débiteur)	-9 457,86	-5 450,89
Report à nouveau	-9 457,86	-5 450,89
RESULTAT DE L'EXERCICE	-4 314,65	-4 006,97
FONDS PROPRES	55 116,42	59 431,07
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- Fournisseurs - fact. non parvenues		1 198,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 198,00
- Dettes provis. pr congés à payer	638,00	346,00
- Charges sociales s/congés à payer	235,00	138,00
- Etat - autres charges à payer	159,00	
Dettes fiscales et sociales	1 032,00	484,00
- Produits constatés d'avance	1 284,00	1 482,00
Produits constatés d'avance	1 284,00	1 482,00
DETTES	2 316,00	3 164,00
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	57 432,42	62 595,07

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- Site internet	762,25		762,25	762,25
- Amortissement site internet		762,25	-762,25	-762,25
Concessions, brevets et droits assimilés	762,25	762,25		
Immobilisations corporelles				
- Matériel de bureau	1 721,20		1 721,20	1 721,20
- Amortis. matér.bureau et informat.		1 721,20	-1 721,20	-1 721,20
Autres immobilisations corporelles	1 721,20	1 721,20		
Immobilisations financières				
- Dépôts et cautionnements	600,00		600,00	600,00
Autres immobilisations financières	600,00		600,00	600,00
ACTIF IMMOBILISE	3 083,45	2 483,45	600,00	600,00
Stocks				
Créances				
- Personnel - rémunérations dues				78,42
- Personnel - avances et acomptes	511,25		511,25	511,25
- Divers - produits à recevoir				7 500,00
Autres créances	511,25		511,25	8 089,67
Divers				
- CCM Volley				2 669,74
- Livret bleu volley	136,50		136,50	51,12
- CCM Loisirs volley	23,05		23,05	23,05
Disponibilités	159,55		159,55	2 743,91
- Charges constatées d'avance	4 518,58		4 518,58	11 199,04
Charges constatées d'avance	4 518,58		4 518,58	11 199,04
ACTIF CIRCULANT	5 189,38		5 189,38	22 032,62
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	8 272,83	2 483,45	5 789,38	22 632,62

	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
PASSIF		
- Report à nouveau (solde créditeur)	-29 753,92	-324,39
Report à nouveau	-29 753,92	-324,39
RESULTAT DE L'EXERCICE	424,46	-29 429,53
FONDS PROPRES	-29 329,46	-29 753,92
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
- CCM Volley	1 075,64	
- CCM Volley deplac	4 683,22	1 275,88
Découverts et concours bancaires	5 758,86	1 275,88
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	5 758,86	1 275,88
- Fournisseurs - fact. non parvenues	747,36	780,21
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	747,36	780,21
- Personnel - rémunérations dues	990,05	
- Dettes provis. pr congés à payer	511,00	695,00
- Charges sociales s/congés à payer	140,00	278,00
- Etat - autres charges à payer	383,00	353,00
Dettes fiscales et sociales	2 024,05	1 326,00
- compte de liaison volley	3 467,57	7 004,45
Autres dettes	3 467,57	7 004,45
- Produits constatés d'avance	23 121,00	42 000,00
Produits constatés d'avance	23 121,00	42 000,00
DETTES	35 118,84	52 386,54
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	5 789,38	22 632,62

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Recette manifestations sportives	12 137,00	16,77	7 677,00	11,39	4 460,00	58,10
- Stages groupes facture	12 846,50	17,75	7 060,15	10,47	5 786,35	81,96
- Stages découverte	60,00	0,08	850,00	1,26	-790,00	-92,94
- Stages initiation	5 783,00	7,99	1 885,00	2,80	3 898,00	206,79
- Sponsors			7 350,00	10,90	-7 350,00	-100,00
- Recettes bars	6 871,61	9,50	6 951,20	10,31	-79,59	-1,14
- LICENCES			10,00	0,01	-10,00	-100,00
- Participation aux frais	5 597,44	7,74	3 677,66	5,45	1 919,78	52,20
- Particip rando entre 2 rivières	17 057,00	23,57	8 074,00	11,97	8 983,00	111,26
- Mise à disposition de personnel	2 017,52	2,79	1 089,00	1,62	928,52	85,26
- Autres produits activités annexes	380,00	0,53	2 558,00	3,79	-2 178,00	-85,14
- Vente matériels de sport	9 512,00	13,15	3 522,00	5,22	5 990,00	170,07
- Reversion E.N.N	100,00	0,14	16 711,04	24,78	-16 611,04	-99,40
- Rachat de produits			11,28	0,02	-11,28	-100,00
Production vendue	72 362,07	100,00	67 426,33	100,00	4 935,74	7,32
- Subvention mairie haut niveau	91 000,00	125,76	91 000,00	134,96		
- Subv mairie locaux	6 555,00	9,06	6 555,00	9,72		
- Subvention région pays de loire	20 000,00	27,64	15 000,00	22,25	5 000,00	33,33
- Subv divers			6 600,00	9,79	-6 600,00	-100,00
- Subvention mairie	13 873,00	19,17	14 873,00	22,06	-1 000,00	-6,72
- Subvention plan aviron	61 202,00	84,58	67 759,00	100,49	-6 557,00	-9,68
- Subvention OMS	31 695,00	43,80	29 686,67	44,03	2 008,33	6,77
- Subvention Conseil général	30 648,00	42,35	49 039,60	72,73	-18 391,60	-37,50
- Subv FNDS			5 345,00	7,93	-5 345,00	-100,00
- Subv. CNDS	6 900,00	9,54	2 500,00	3,71	4 400,00	176,00
Subventions d'exploitation	261 873,00	361,89	288 358,27	427,66	-26 485,27	-9,18
- Transfert de charges d'exploitation	48 023,44	66,37	6 718,00	9,96	41 305,44	614,85
- Transfert ch. exploitation	4 351,00	6,01	18 590,71	27,57	-14 239,71	-76,60
Reprises et Transferts de charge	52 374,44	72,38	25 308,71	37,54	27 065,73	106,94
- Cotisations	218 188,26	301,52	151 567,42	224,79	66 620,84	43,95
Cotisations	218 188,26	301,52	151 567,42	224,79	66 620,84	43,95
- Produits divers gestion courante	35,55	0,05	66,87	0,10	-31,32	-46,84
- redevance section omnisport	7 396,00	10,22	8 716,79	12,93	-1 320,79	-15,15
Autres produits	7 431,55	10,27	8 783,66	13,03	-1 352,11	-15,39
Produits d'exploitation	612 229,32	846,06	541 444,39	803,02	70 784,93	13,07
- Achats mses bar	4 502,11	6,22	5 848,58	8,67	-1 346,47	-23,02
Achats de marchandises	4 502,11	6,22	5 848,58	8,67	-1 346,47	-23,02
- Variat. stocks autres approvist.	1 550,00	2,14	-737,88	-1,09	2 287,88	-310,06
Variation de stock de matières premières	1 550,00	2,14	-737,88	-1,09	2 287,88	-310,06
- Achats matériel et travaux	8 499,28	11,75			8 499,28	
- achat matériel	9 368,06	12,95	28 701,14	42,57	-19 333,08	-67,36
- Achats fournitures non stockable	431,73	0,60			431,73	
- Fournitures eau	1 130,00	1,56	809,49	1,20	320,51	39,59
- Fournitures électricité	8 510,14	11,76	9 368,73	13,89	-858,59	-9,16
- Achats de petit équipement	5 783,97	7,99	8 984,86	13,33	-3 200,89	-35,63
- Achats fournitures administratives	1 530,98	2,12	1 026,97	1,52	504,01	49,08

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- carburant	1 549,07	2,14	2 483,08	3,68	-934,01	-37,61
- essence déplacement	238,90	0,33	2 482,99	3,68	-2 244,09	-90,38
- autres fourniture	4 215,03	5,82	4 794,60	7,11	-579,57	-12,09
- Autres matériels et fournitures			330,60	0,49	-330,60	-100,00
- Achat carte léo lagrange	2 710,00	3,75	3 260,00	4,83	-550,00	-16,87
- Sous-traitance générale	19 344,00	26,73	12 985,00	19,26	6 359,00	48,97
- Locations immobilières	6 632,40	9,17	11 321,98	16,79	-4 689,58	-41,42
- Locations de salle	9 075,14	12,54	6 653,67	9,87	2 421,47	36,39
- location véhicule			374,12	0,55	-374,12	-100,00
- Locations mobilières	1 371,64	1,90	519,20	0,77	852,44	164,18
- Locations de matériel technique	796,15	1,10	320,77	0,48	475,38	148,20
- Entretien et réparations			207,67	0,31	-207,67	-100,00
- Entretien sur biens mobiliers	1 376,24	1,90	2 717,89	4,03	-1 341,65	-49,36
- Entretien du matériel technique			519,60	0,77	-519,60	-100,00
- Maintenance	2 398,76	3,31	2 705,65	4,01	-306,89	-11,34
- Assurances multirisques	6 425,24	8,88	7 724,97	11,46	-1 299,73	-16,83
- Autres assurances	285,36	0,39	33,00	0,05	252,36	764,73
- Divers	101,40	0,14	269,50	0,40	-168,10	-62,37
- Inscriptions compétitions	5 342,00	7,38	4 432,25	6,57	909,75	20,53
- Divers	340,00	0,47			340,00	
- Abonnements			57,00	0,08	-57,00	-100,00
- Documentation technique	112,00	0,15			112,00	
- Stages et formation	4,57	0,01	249,57	0,37	-245,00	-98,17
- Personnel prêté	3 127,92	4,32	2 001,21	2,97	1 126,71	56,30
- Honoraires	10 762,00	14,87	7 698,00	11,42	3 064,00	39,80
- Honoraires social	6 685,39	9,24			6 685,39	
- HONORAIRE AVOCAT	2 750,80	3,80	4 425,20	6,56	-1 674,40	-37,84
- HONORAIRES DIVERS			3 588,06	5,32	-3 588,06	-100,00
- Honoraires CAC	2 615,43	3,61	2 500,00	3,71	115,43	4,62
- Frais d'actes et contentieux	187,74	0,26			187,74	
- Stages	3 575,08	4,94	3 101,01	4,60	474,07	15,29
- Publicité			1 954,99	2,90	-1 954,99	-100,00
- Annonces et insertions	41,56	0,06	186,57	0,28	-145,01	-77,72
- Cadeaux récompenses	3 518,74	4,86	654,20	0,97	2 864,54	437,87
- Hébergement Site	77,35	0,11	125,37	0,19	-48,02	-38,30
- Catalogues et imprimés	962,56	1,33	925,39	1,37	37,17	4,02
- Publications			110,82	0,16	-110,82	-100,00
- Transports sur ventes	27,00	0,04	49,04	0,07	-22,04	-44,94
- Voyages et déplacements	7 994,61	11,05	16 508,32	24,48	-8 513,71	-51,57
- Déplacements équipes	30 781,14	42,54	33 156,08	49,17	-2 374,94	-7,16
- Déplacement péages	1 494,10	2,06	1 128,50	1,67	365,60	32,40
- Déplact hotel restaurant	5 041,86	6,97	11 983,61	17,77	-6 941,75	-57,93
- Déplact encadrement	13 245,01	18,30	7 573,71	11,23	5 671,30	74,88
- Déplacement administratif			176,28	0,26	-176,28	-100,00
- Missions	45,00	0,06			45,00	
- Rando entre 2 rivières	7 087,93	9,80	8 406,92	12,47	-1 318,99	-15,69

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Réceptions	3 166,92	4,38	3 451,71	5,12	-284,79	-8,25
- Soirées	1 952,31	2,70	2 270,79	3,37	-318,48	-14,03
- Frais postaux	981,95	1,36	864,45	1,28	117,50	13,59
- Frais de téléphone	6 023,38	8,32	6 474,37	9,60	-450,99	-6,97
- Internet	76,89	0,11	46,60	0,07	30,29	65,00
- Services bancaires	1 644,34	2,27	2 315,78	3,43	-671,44	-28,99
- Autres frais et com	27,70	0,04	0,80		26,90	NS
- Achats licences	35 397,63	48,92	34 939,39	51,82	458,24	1,31
- Cotisations professionnelles	5 408,00	7,47	5 599,50	8,30	-191,50	-3,42
- Redevances fédération	13 316,58	18,40	10 458,00	15,51	2 858,58	27,33
- Redevance ligue	3 265,08	4,51	1 774,50	2,63	1 490,58	84,00
- Fédération internationale	3 750,00	5,18	3 750,00	5,56		
- cotisation CROS	6 885,61	9,52	1 652,25	2,45	5 233,36	316,74
- Redevance Omnisport 5%	7 396,00	10,22	8 716,79	12,93	-1 320,79	-15,15
- Cotisations comité regionale	2 610,80	3,61	3 748,50	5,56	-1 137,70	-30,35
- COTISATION NANTES AVIRON	67,00	0,09	98,00	0,15	-31,00	-31,63
Autres achats non stockés et charges €	289 563,47	400,16	305 749,01	453,46	-16 185,54	-5,29
- Taxe sur les salaires	13 970,17	19,31	2 491,63	3,70	11 478,54	460,68
- Formation continue (organisme)	3 576,00	4,94	2 433,00	3,61	1 143,00	46,98
- Autres impôts locaux	616,00	0,85	619,00	0,92	-3,00	-0,48
- Vignettes automobiles	174,00	0,24			174,00	
Impôts et taxes	18 336,17	25,34	5 543,63	8,22	12 792,54	230,76
- Salaires appointements commissions	208 691,34	288,40	163 150,92	241,97	45 540,42	27,91
- Prime de match	17 865,17	24,69	25 646,14	38,04	-7 780,97	-30,34
- Provision congés à payer	-250,00	-0,35	1 768,33	2,62	-2 018,33	-114,14
- indemnités encadrement	7 153,03	9,89	18 582,91	27,56	-11 429,88	-61,51
- Indemnités et avantages divers	4 619,69	6,38	1 794,07	2,66	2 825,62	157,50
Salaires et Traitements	238 079,23	329,01	210 942,37	312,85	27 136,86	12,86
- Cotisations Sécurité Sociale	44 885,47	62,03	43 605,41	64,67	1 280,06	2,94
- Prévoyance	734,86	1,02	567,27	0,84	167,59	29,54
- Prov. ch.soc./congés à payer	-316,00	-0,44	811,88	1,20	-1 127,88	-138,92
- Cotisations aux caisses de retraite	12 010,74	16,60	9 301,26	13,79	2 709,48	29,13
- Cotisations chômage	8 930,25	12,34	6 772,02	10,04	2 158,23	31,87
- Médecine du travail et pharmacie	545,02	0,75	427,74	0,63	117,28	27,42
- Stages formation perfectionnement	3 366,70	4,65	4 034,20	5,98	-667,50	-16,55
- Autres charges de personnel	199,00	0,28	364,00	0,54	-165,00	-45,33
Charges sociales	70 356,04	97,23	65 883,78	97,71	4 472,26	6,79
- Dot. amort. s/immobil. corporel.	19 178,82	26,50	23 507,41	34,86	-4 328,59	-18,41
Amortissements et provisions	19 178,82	26,50	23 507,41	34,86	-4 328,59	-18,41
- Redevances	477,04	0,66	505,52	0,75	-28,48	-5,63
- Charges diverses gestion courante	174,84	0,24	12,43	0,02	162,41	NS
Autres charges	651,88	0,90	517,95	0,77	133,93	25,86
Charges d'exploitation	642 217,72	887,51	617 254,85	915,45	24 962,87	4,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	-29 988,40	-41,44	-75 810,46	-112,43	45 822,06	-60,44
- Autres prod. financiers	2 114,52	2,92	1 789,92	2,65	324,60	18,13
Produits financiers	2 114,52	2,92	1 789,92	2,65	324,60	18,13

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Intérêts des emprunts et dettes	217,55	0,30	279,76	0,41	-62,21	-22,24
- Intérêts bancaires	1 235,36	1,71	9,55	0,01	1 225,81	NS
- Dot. prov. participation	1 219,59	1,69	1 219,59	1,81		
Charges financières	2 672,50	3,69	1 508,90	2,24	1 163,60	77,12
Résultat financier	-557,98	-0,77	281,02	0,42	-839,00	-298,56
RESULTAT COURANT	-30 546,38	-42,21	-75 529,44	-112,02	44 983,06	-59,56
- Libéralités reçues	600,00	0,83			600,00	
- Autres produits except. de gestion	67,45	0,09	287,00	0,43	-219,55	-76,50
- Produits des exercices antérieurs	980,01	1,35	153,00	0,23	827,01	540,53
- Produits cessions éléments d'actif	30 901,00	42,70	4 800,00	7,12	26 101,00	543,77
Produits exceptionnels	32 548,46	44,98	5 240,00	7,77	27 308,46	521,15
- Pénalités et amendes	636,00	0,88	1 375,50	2,04	-739,50	-53,76
- Dons et libéralités			1 000,00	1,48	-1 000,00	-100,00
- Autres charges except. de gestion	4 177,49	5,77	4 939,08	7,33	-761,59	-15,42
- Charges sur exercices antérieurs	1 061,66	1,47			1 061,66	
- Valeurs compt. éléments actif cédés	10 841,66	14,98			10 841,66	
- Dot. prov. risques et charges excep	24 771,00	34,23			24 771,00	
Charges exceptionnelles	41 487,81	57,33	7 314,58	10,85	34 173,23	467,19
Résultat exceptionnel	-8 939,35	-12,35	-2 074,58	-3,08	-6 864,77	330,90
EXCEDENT OU PERTE	-39 485,73	-54,57	-77 604,02	-115,09	38 118,29	-49,12
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Stages groupes facture	12 846,50	26,46	7 060,15	29,78	5 786,35	81,96
- Stages découverte	60,00	0,12	850,00	3,59	-790,00	-92,94
- Stages initiation	5 783,00	11,91	1 885,00	7,95	3 898,00	206,79
- LICENCES			10,00	0,04	-10,00	-100,00
- Participation aux frais	5 597,44	11,53	3 677,66	15,51	1 919,78	52,20
- Particip rando entre 2 rivières	17 057,00	35,13	8 074,00	34,06	8 983,00	111,26
- Autres produits activités annexes			848,00	3,58	-848,00	-100,00
- Vente matériels de sport	7 212,00	14,85	1 292,00	5,45	5 920,00	458,20
- Rachat de produits			11,28	0,05	-11,28	-100,00
Production vendue	48 555,94	100,00	23 708,09	100,00	24 847,85	104,81
- Subv divers			4 500,00	18,98	-4 500,00	-100,00
- Subvention plan aviron	61 202,00	126,04	67 759,00	285,81	-6 557,00	-9,68
- Subvention OMS	9 342,00	19,24	9 883,00	41,69	-541,00	-5,47
- Subvention Conseil général	648,00	1,33	16 106,00	67,93	-15 458,00	-95,98
- Subv. CNDS	2 500,00	5,15	2 500,00	10,54		
Subventions d'exploitation	73 692,00	151,77	100 748,00	424,95	-27 056,00	-26,86
- Transfert de charges d'exploitation	20 825,90	42,89	4 378,00	18,47	16 447,90	375,69
- Transfert ch. exploitation			1 669,81	7,04	-1 669,81	-100,00
Reprises et Transferts de charge	20 825,90	42,89	6 047,81	25,51	14 778,09	244,35
- Cotisations	50 566,50	104,14	43 954,38	185,40	6 612,12	15,04
Cotisations	50 566,50	104,14	43 954,38	185,40	6 612,12	15,04
- Produits divers gestion courante			8,91	0,04	-8,91	-100,00
Autres produits			8,91	0,04	-8,91	-100,00
Produits d'exploitation	193 640,34	398,80	174 467,19	735,90	19 173,15	10,99
- Achats matériel et travaux	8 499,28	17,50			8 499,28	
- achat matériel			9 015,02	38,03	-9 015,02	-100,00
- Fournitures eau	1 130,00	2,33	809,49	3,41	320,51	39,59
- Fournitures électricité	5 618,48	11,57	5 779,22	24,38	-160,74	-2,78
- Achats de petit équipement	3 706,87	7,63	4 679,27	19,74	-972,40	-20,78
- Achats fournitures administratives	558,94	1,15	155,24	0,65	403,70	260,05
- carburant	1 549,07	3,19	2 483,08	10,47	-934,01	-37,61
- essence déplacement	238,90	0,49	2 482,99	10,47	-2 244,09	-90,38
- autres fourniture	4 215,03	8,68	4 794,60	20,22	-579,57	-12,09
- Autres matériels et fournitures			330,60	1,39	-330,60	-100,00
- Achat carte léo lagrange			400,00	1,69	-400,00	-100,00
- Locations immobilières			15,24	0,06	-15,24	-100,00
- location véhicule			374,12	1,58	-374,12	-100,00
- Locations mobilières			419,20	1,77	-419,20	-100,00
- Entretien sur biens mobiliers	1 376,24	2,83	2 641,39	11,14	-1 265,15	-47,90
- Maintenance	2 398,76	4,94	2 517,88	10,62	-119,12	-4,73
- Assurances multirisques	5 629,82	11,59	5 226,07	22,04	403,75	7,73
- Inscriptions compétitions	294,00	0,61	451,20	1,90	-157,20	-34,84
- Divers	340,00	0,70			340,00	
- Honoraires social	480,00	0,99			480,00	
- HONORAIRE AVOCAT	2 750,80	5,67	4 425,20	18,67	-1 674,40	-37,84
- HONORAIRES DIVERS			3 588,06	15,13	-3 588,06	-100,00

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Frais d'actes et contentieux	187,74	0,39			187,74	
- Stages	699,00	1,44			699,00	
- Annonces et insertions			186,57	0,79	-186,57	-100,00
- Cadeaux récompenses	171,00	0,35			171,00	
- Hébergement Site	77,35	0,16	125,37	0,53	-48,02	-38,30
- Catalogues et imprimés	562,36	1,16	698,15	2,94	-135,79	-19,45
- Transports sur ventes	27,00	0,06	49,04	0,21	-22,04	-44,94
- Voyages et déplacements	4 349,93	8,96	6 356,34	26,81	-2 006,41	-31,57
- Déplacement péages	1 494,10	3,08	1 128,50	4,76	365,60	32,40
- Déplact hotel restaurant	5 041,86	10,38	11 983,61	50,55	-6 941,75	-57,93
- Déplact encadrement	4 152,75	8,55			4 152,75	
- Déplacement administratif			176,28	0,74	-176,28	-100,00
- Rando entre 2 rivières	7 087,93	14,60	8 406,92	35,46	-1 318,99	-15,69
- Réceptions	1 369,06	2,82	1 242,21	5,24	126,85	10,21
- Frais postaux	149,22	0,31	147,35	0,62	1,87	1,27
- Frais de téléphone	1 337,86	2,76	1 465,40	6,18	-127,54	-8,70
- Services bancaires	119,62	0,25	178,63	0,75	-59,01	-33,03
- Autres frais et com	27,70	0,06			27,70	
- Achats licences	10 740,00	22,12	9 200,00	38,81	1 540,00	16,74
- Redevance ligue	2 626,68	5,41	1 311,00	5,53	1 315,68	100,36
- Redevance Omnisport 5%	1 966,00	4,05	2 313,00	9,76	-347,00	-15,00
- Cotisations comité regionale	155,00	0,32	470,50	1,98	-315,50	-67,06
- COTISATION NANTES AVIRON	67,00	0,14	98,00	0,41	-31,00	-31,63
Autres achats non stockés et charges €	81 195,35	167,22	96 124,74	405,45	-14 929,39	-15,53
- Taxe sur les salaires	5 429,41	11,18	1 591,00	6,71	3 838,41	241,26
- Formation continue (organisme)	1 222,00	2,52	620,00	2,62	602,00	97,10
- Vignettes automobiles	174,00	0,36			174,00	
Impôts et taxes	6 825,41	14,06	2 211,00	9,33	4 614,41	208,70
- Salaires appointements commissions	73 012,83	150,37	48 405,62	204,17	24 607,21	50,84
- Provision congés à payer	420,00	0,86	1 045,00	4,41	-625,00	-59,81
Salaires et Traitements	73 432,83	151,23	49 450,62	208,58	23 982,21	48,50
- Cotisations Sécurité Sociale	18 047,88	37,17	14 724,21	62,11	3 323,67	22,57
- Prévoyance	304,83	0,63	154,88	0,65	149,95	96,82
- Prov. ch.soc./congés à payer	100,00	0,21	461,00	1,94	-361,00	-78,31
- Cotisations aux caisses de retraite	4 277,26	8,81	2 759,13	11,64	1 518,13	55,02
- Cotisations chômage	3 084,86	6,35	2 008,92	8,47	1 075,94	53,56
- Médecine du travail et pharmacie	133,76	0,28	260,89	1,10	-127,13	-48,73
- Stages formation perfectionnement	3 366,70	6,93	4 034,20	17,02	-667,50	-16,55
Charges sociales	29 315,29	60,37	24 403,23	102,93	4 912,06	20,13
- Dot. amort. s/immobil. corporel.	18 395,39	37,88	21 521,93	90,78	-3 126,54	-14,53
Amortissements et provisions	18 395,39	37,88	21 521,93	90,78	-3 126,54	-14,53
- Charges diverses gestion courante	165,51	0,34			165,51	
Autres charges	165,51	0,34			165,51	
Charges d'exploitation	209 329,78	431,11	193 711,52	817,07	15 618,26	8,06
RESULTAT D'EXPLOITATION	-15 689,44	-32,31	-19 244,33	-81,17	3 554,89	-18,47
- Autres prod. financiers	401,43	0,83	586,62	2,47	-185,19	-31,57

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Produits financiers	401,43	0,83	586,62	2,47	-185,19	-31,57
- Intérêts des emprunts et dettes	217,55	0,45	279,76	1,18	-62,21	-22,24
- Intérêts bancaires	6,04	0,01			6,04	
- Dot. prov. participation	1 219,59	2,51	1 219,59	5,14		
Charges financières	1 443,18	2,97	1 499,35	6,32	-56,17	-3,75
Résultat financier	-1 041,75	-2,15	-912,73	-3,85	-129,02	14,14
RESULTAT COURANT	-16 731,19	-34,46	-20 157,06	-85,02	3 425,87	-17,00
- Libéralités reçues	600,00	1,24			600,00	
- Produits des exercices antérieurs	100,00	0,21			100,00	
- Produits cessions éléments d'actif	30 901,00	63,64	4 800,00	20,25	26 101,00	543,77
Produits exceptionnels	31 601,00	65,08	4 800,00	20,25	26 801,00	558,35
- Autres charges except. de gestion	4 177,49	8,60			4 177,49	
- Charges sur exercices antérieurs	1 061,66	2,19			1 061,66	
- Valeurs compt. éléments actif cédés	10 841,66	22,33			10 841,66	
Charges exceptionnelles	16 080,81	33,12			16 080,81	
Résultat exceptionnel	15 520,19	31,96	4 800,00	20,25	10 720,19	223,34
EXCEDENT OU PERTE	-1 211,00	-2,49	-15 357,06	-64,78	14 146,06	-92,11
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Recette manifestations sportives	2 985,00	44,98			2 985,00	
- Recettes bars	2 321,40	34,98	82,46	5,05	2 238,94	NS
- Vente matériels de sport	1 330,00	20,04	1 550,00	94,95	-220,00	-14,19
Production vendue	6 636,40	100,00	1 632,46	100,00	5 003,94	306,53
- Subvention OMS	2 468,00	37,19	2 100,00	128,64	368,00	17,52
- Subv FNDS			2 600,00	159,27	-2 600,00	-100,00
- Subv. CNDS	1 200,00	18,08			1 200,00	
Subventions d'exploitation	3 668,00	55,27	4 700,00	287,91	-1 032,00	-21,96
- Transfert ch. exploitation	55,00	0,83	375,00	22,97	-320,00	-85,33
Reprises et Transferts de charge	55,00	0,83	375,00	22,97	-320,00	-85,33
- Cotisations	13 394,20	201,83	12 159,00	744,83	1 235,20	10,16
Cotisations	13 394,20	201,83	12 159,00	744,83	1 235,20	10,16
Produits d'exploitation	23 753,60	357,93	18 866,46	NS	4 887,14	25,90
- Achats mses bar	1 671,08	25,18	80,16	4,91	1 590,92	NS
Achats de marchandises	1 671,08	25,18	80,16	4,91	1 590,92	NS
- achat matériel	5 400,00	81,37	7 273,29	445,54	-1 873,29	-25,76
- Achats de petit équipement	52,69	0,79	9,00	0,55	43,69	485,44
- Achats fournitures administratives	106,55	1,61	125,99	7,72	-19,44	-15,43
- Achat carte léo lagrange			380,00	23,28	-380,00	-100,00
- Sous-traitance générale	1 344,00	20,25	1 485,00	90,97	-141,00	-9,49
- Locations de salle	373,32	5,63	376,35	23,05	-3,03	-0,81
- Locations mobilières	1 050,94	15,84			1 050,94	
- Entretien et réparations			96,90	5,94	-96,90	-100,00
- Inscriptions compétitions	2 133,00	32,14	2 145,60	131,43	-12,60	-0,59
- Stages et formation			80,00	4,90	-80,00	-100,00
- Personnel prêté	1 770,40	26,68	2 001,21	122,59	-230,81	-11,53
- Stages	45,00	0,68			45,00	
- Cadeaux récompenses	1 957,68	29,50			1 957,68	
- Voyages et déplacements	851,59	12,83	1 168,39	71,57	-316,80	-27,11
- Déplact encadrement	955,00	14,39			955,00	
- Réceptions	163,90	2,47	106,80	6,54	57,10	53,46
- Soirées	581,30	8,76	407,71	24,98	173,59	42,58
- Frais postaux	160,67	2,42	217,12	13,30	-56,45	-26,00
- Frais de téléphone			205,00	12,56	-205,00	-100,00
- Services bancaires	25,19	0,38	3,21	0,20	21,98	684,74
- Autres frais et com			0,80	0,05	-0,80	-100,00
- Achats licences	6 003,60	90,46	5 296,95	324,48	706,65	13,34
- Redevance Omnisport 5%	124,00	1,87	189,50	11,61	-65,50	-34,56
- Cotisations comité regionale	251,50	3,79	238,00	14,58	13,50	5,67
Autres achats non stockés et charges €	23 350,33	351,85	21 806,82	NS	1 543,51	7,08
- indemnités encadrement			738,00	45,21	-738,00	-100,00
Salaires et Traitements			738,00	45,21	-738,00	-100,00
Charges d'exploitation	25 021,41	377,03	22 624,98	NS	2 396,43	10,59
RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 267,81	-19,10	-3 758,52	-230,24	2 490,71	-66,27
- Autres prod. financiers	175,65	2,65	80,56	4,93	95,09	118,04
Produits financiers	175,65	2,65	80,56	4,93	95,09	118,04

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Résultat financier	175,65	2,65	80,56	4,93	95,09	118,04
RESULTAT COURANT	-1 092,16	-16,46	-3 677,96	-225,30	2 585,80	-70,31
- Pénalités et amendes	100,00	1,51			100,00	
Charges exceptionnelles	100,00	1,51			100,00	
Résultat exceptionnel	-100,00	-1,51			-100,00	
EXCEDENT OU PERTE	-1 192,16	-17,96	-3 677,96	-225,30	2 485,80	-67,59
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Recette manifestations sportives	3 435,00	53,48	1 011,00	22,03	2 424,00	239,76
- Sponsors			1 850,00	40,31	-1 850,00	-100,00
- Mise à disposition de personnel	2 017,52	31,41	1 089,00	23,73	928,52	85,26
- Vente matériels de sport	970,00	15,10	640,00	13,94	330,00	51,56
Production vendue	6 422,52	100,00	4 590,00	100,00	1 832,52	39,92
- Subv divers			2 100,00	45,75	-2 100,00	-100,00
- Subvention mairie			1 000,00	21,79	-1 000,00	-100,00
- Subvention OMS	2 942,00	45,81	2 382,00	51,90	560,00	23,51
Subventions d'exploitation	2 942,00	45,81	5 482,00	119,43	-2 540,00	-46,33
- Transfert ch. exploitation	900,00	14,01	406,00	8,85	494,00	121,67
Reprises et Transferts de charge	900,00	14,01	406,00	8,85	494,00	121,67
- Cotisations	20 052,58	312,22	22 885,80	498,60	-2 833,22	-12,38
Cotisations	20 052,58	312,22	22 885,80	498,60	-2 833,22	-12,38
- Produits divers gestion courante	5,60	0,09	1,41	0,03	4,19	297,16
Autres produits	5,60	0,09	1,41	0,03	4,19	297,16
Produits d'exploitation	30 322,70	472,13	33 365,21	726,91	-3 042,51	-9,12
- Achats mses bar	472,88	7,36	98,28	2,14	374,60	381,16
Achats de marchandises	472,88	7,36	98,28	2,14	374,60	381,16
- Variat. stocks autres approvist.	1 550,00	24,13	-737,88	-16,08	2 287,88	-310,06
Variation de stock de matières premières	1 550,00	24,13	-737,88	-16,08	2 287,88	-310,06
- achat matériel	1 471,11	22,91	1 206,39	26,28	264,72	21,94
- Achats de petit équipement	299,02	4,66	359,02	7,82	-60,00	-16,71
- Achats fournitures administratives	22,95	0,36	63,46	1,38	-40,51	-63,84
- Achat carte léo lagrange	380,00	5,92			380,00	
- Locations de salle	564,44	8,79	606,64	13,22	-42,20	-6,96
- Locations mobilières			30,00	0,65	-30,00	-100,00
- Locations de matériel technique	136,10	2,12			136,10	
- Assurances multirisques	291,59	4,54	250,13	5,45	41,46	16,58
- Divers	101,40	1,58	191,00	4,16	-89,60	-46,91
- Inscriptions compétitions	883,30	13,75	1 162,30	25,32	-279,00	-24,00
- Documentation technique	112,00	1,74			112,00	
- Honoraires social	600,00	9,34			600,00	
- Stages	642,00	10,00	454,00	9,89	188,00	41,41
- Cadeaux récompenses	518,00	8,07	104,00	2,27	414,00	398,08
- Catalogues et imprimés			166,24	3,62	-166,24	-100,00
- Voyages et déplacements			6 214,30	135,39	-6 214,30	-100,00
- Déplacements équipes	91,05	1,42			91,05	
- Déplact encadrement	823,60	12,82	2 233,65	48,66	-1 410,05	-63,13
- Missions	45,00	0,70			45,00	
- Réceptions	17,31	0,27	369,15	8,04	-351,84	-95,31
- Soirées	1 371,01	21,35	886,54	19,31	484,47	54,65
- Frais postaux	19,80	0,31	26,08	0,57	-6,28	-24,08
- Frais de téléphone	853,88	13,30	901,69	19,64	-47,81	-5,30
- Internet	76,89	1,20	46,60	1,02	30,29	65,00
- Services bancaires	46,83	0,73	104,16	2,27	-57,33	-55,04
- Achats licences	2 974,00	46,31	2 556,70	55,70	417,30	16,32

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Cotisations professionnelles			20,00	0,44	-20,00	-100,00
- cotisation CROS	155,00	2,41	50,00	1,09	105,00	210,00
- Redevance Omnisport 5%	147,00	2,29	119,29	2,60	27,71	23,23
- Cotisations comité regionale	50,00	0,78	76,00	1,66	-26,00	-34,21
Autres achats non stockés et charges €	12 693,28	197,64	18 197,34	396,46	-5 504,06	-30,25
- Taxe sur les salaires	195,42	3,04	25,00	0,54	170,42	681,68
- Formation continue (organisme)	118,00	1,84	173,00	3,77	-55,00	-31,79
Impôts et taxes	313,42	4,88	198,00	4,31	115,42	58,29
- Salaires appointements commissions	16 478,58	256,57	10 331,60	225,09	6 146,98	59,50
- Provision congés à payer	310,00	4,83	-1,90	-0,04	311,90	NS
- Indemnités et avantages divers	160,80	2,50			160,80	
Salaires et Traitements	16 949,38	263,91	10 329,70	225,05	6 619,68	64,08
- Cotisations Sécurité Sociale	1 495,18	23,28	891,09	19,41	604,09	67,79
- Prévoyance	52,71	0,82	33,08	0,72	19,63	59,34
- Prov. ch.soc./congés à payer	78,00	1,21	-0,33	-0,01	78,33	NS
- Cotisations aux caisses de retraite	939,18	14,62	588,93	12,83	350,25	59,47
- Cotisations chômage	686,07	10,68	428,65	9,34	257,42	60,05
- Médecine du travail et pharmacie	71,00	1,11	35,20	0,77	35,80	101,70
Charges sociales	3 322,14	51,73	1 976,62	43,06	1 345,52	68,07
- Dot. amort. s/immobil. corporel.	553,13	8,61	802,75	17,49	-249,62	-31,10
Amortissements et provisions	553,13	8,61	802,75	17,49	-249,62	-31,10
- Redevances	70,93	1,10	85,74	1,87	-14,81	-17,27
- Charges diverses gestion courante			9,63	0,21	-9,63	-100,00
Autres charges	70,93	1,10	95,37	2,08	-24,44	-25,63
Charges d'exploitation	35 925,16	559,36	30 960,18	674,51	4 964,98	16,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	-5 602,46	-87,23	2 405,03	52,40	-8 007,49	-332,95
- Autres prod. financiers	109,35	1,70	87,64	1,91	21,71	24,77
Produits financiers	109,35	1,70	87,64	1,91	21,71	24,77
- Intérêts bancaires	1,83	0,03	9,55	0,21	-7,72	-80,84
Charges financières	1,83	0,03	9,55	0,21	-7,72	-80,84
Résultat financier	107,52	1,67	78,09	1,70	29,43	37,69
RESULTAT COURANT	-5 494,94	-85,56	2 483,12	54,10	-7 978,06	-321,29
- Produits des exercices antérieurs	309,90	4,83			309,90	
Produits exceptionnels	309,90	4,83			309,90	
Résultat exceptionnel	309,90	4,83			309,90	
EXCEDENT OU PERTE	-5 185,04	-80,73	2 483,12	54,10	-7 668,16	-308,81
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Recette manifestations sportives	5 685,00	98,27	6 656,00	28,44	-971,00	-14,59
- Vente matériels de sport			40,00	0,17	-40,00	-100,00
- Reversion E.N.N	100,00	1,73	16 711,04	71,39	-16 611,04	-99,40
Production vendue	5 785,00	100,00	23 407,04	100,00	-17 622,04	-75,29
- Subvention mairie haut niveau	11 000,00	190,15	11 000,00	46,99		
- Subvention OMS	3 940,00	68,11	5 062,00	21,63	-1 122,00	-22,17
- Subvention Conseil général			2 500,00	10,68	-2 500,00	-100,00
- Subv FNDS			1 150,00	4,91	-1 150,00	-100,00
- Subv. CNDS	1 400,00	24,20			1 400,00	
Subventions d'exploitation	16 340,00	282,45	19 712,00	84,21	-3 372,00	-17,11
- Transfert de charges d'exploitation	4 327,37	74,80			4 327,37	
- Transfert ch. exploitation			1 041,42	4,45	-1 041,42	-100,00
Reprises et Transferts de charge	4 327,37	74,80	1 041,42	4,45	3 285,95	315,53
- Cotisations	90 130,74	NS	43 080,58	184,05	47 050,16	109,21
Cotisations	90 130,74	NS	43 080,58	184,05	47 050,16	109,21
- Produits divers gestion courante	3,24	0,06	27,38	0,12	-24,14	-88,17
Autres produits	3,24	0,06	27,38	0,12	-24,14	-88,17
Produits d'exploitation	116 586,35	NS	87 268,42	372,83	29 317,93	33,60
- Achats de petit équipement	1 169,36	20,21	1 806,60	7,72	-637,24	-35,27
- Achats fournitures administratives	147,11	2,54	254,89	1,09	-107,78	-42,28
- Achat carte léo lagrange			425,00	1,82	-425,00	-100,00
- Sous-traitance générale	9 000,00	155,57	9 000,00	38,45		
- Locations de salle	2 186,85	37,80	1 973,53	8,43	213,32	10,81
- Locations de matériel technique	660,05	11,41	320,77	1,37	339,28	105,77
- Entretien sur biens mobiliers			76,50	0,33	-76,50	-100,00
- Inscriptions compétitions	1 156,10	19,98	619,15	2,65	536,95	86,72
- Abonnements			57,00	0,24	-57,00	-100,00
- Personnel prêté	1 357,52	23,47			1 357,52	
- Honoraires social	1 310,00	22,64			1 310,00	
- Stages	1 485,00	25,67	793,00	3,39	692,00	87,26
- Cadeaux récompenses	343,70	5,94	146,93	0,63	196,77	133,92
- Catalogues et imprimés	358,80	6,20			358,80	
- Voyages et déplacements	59,80	1,03	501,18	2,14	-441,38	-88,07
- Déplacements équipes	1 537,81	26,58	2 633,79	11,25	-1 095,98	-41,61
- Déplact encadrement	940,00	16,25	1 909,96	8,16	-969,96	-50,78
- Réceptions	72,30	1,25	356,60	1,52	-284,30	-79,73
- Frais postaux	211,55	3,66			211,55	
- Services bancaires	35,68	0,62	47,99	0,21	-12,31	-25,65
- Achats licences	5 339,70	92,30	4 532,80	19,37	806,90	17,80
- Redevances fédération	367,00	6,34	367,00	1,57		
- Redevance Omnisport 5%	693,00	11,98	861,00	3,68	-168,00	-19,51
Autres achats non stockés et charges €	28 431,33	491,47	26 683,69	114,00	1 747,64	6,55
- Taxe sur les salaires	3 462,11	59,85	479,63	2,05	2 982,48	621,83
- Formation continue (organisme)	804,00	13,90	774,00	3,31	30,00	3,88
Impôts et taxes	4 266,11	73,74	1 253,63	5,36	3 012,48	240,30
- Salaires appointements commissions	51 697,00	893,64	45 419,96	194,04	6 277,04	13,82

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Provision congés à payer	-789,00	-13,64	279,53	1,19	-1 068,53	-382,26
- indemnités encadrement	2 757,00	47,66	3 300,00	14,10	-543,00	-16,45
- Indemnités et avantages divers	3 936,38	68,04	1 794,07	7,66	2 142,31	119,41
Salaires et Traitements	57 601,38	995,70	50 793,56	217,00	6 807,82	13,40
- Cotisations Sécurité Sociale	11 774,83	203,54	13 757,79	58,78	-1 982,96	-14,41
- Prévoyance	165,38	2,86	177,85	0,76	-12,47	-7,01
- Prov. ch.soc./congés à payer	-315,00	-5,45	109,81	0,47	-424,81	-386,86
- Cotisations aux caisses de retraite	2 946,80	50,94	2 590,59	11,07	356,21	13,75
- Cotisations chômage	2 146,96	37,11	1 886,07	8,06	260,89	13,83
- Médecine du travail et pharmacie	202,00	3,49	-3,38	-0,01	205,38	NS
Charges sociales	16 920,97	292,50	18 518,73	79,12	-1 597,76	-8,63
- Redevances	319,75	5,53	366,75	1,57	-47,00	-12,82
- Charges diverses gestion courante			0,12		-0,12	-100,00
Autres charges	319,75	5,53	366,87	1,57	-47,12	-12,84
Charges d'exploitation	107 539,54	NS	97 616,48	417,04	9 923,06	10,17
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 046,81	156,38	-10 348,06	-44,21	19 394,87	-187,43
- Autres prod. financiers	1 391,59	24,06	865,00	3,70	526,59	60,88
Produits financiers	1 391,59	24,06	865,00	3,70	526,59	60,88
Résultat financier	1 391,59	24,06	865,00	3,70	526,59	60,88
RESULTAT COURANT	10 438,40	180,44	-9 483,06	-40,51	19 921,46	-210,07
Résultat exceptionnel						
EXCEDENT OU PERTE	10 438,40	180,44	-9 483,06	-40,51	19 921,46	-210,07
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Autres produits activités annexes	380,00	100,00	1 710,00	100,00	-1 330,00	-77,78
Production vendue	380,00	100,00	1 710,00	100,00	-1 330,00	-77,78
- Subv mairie locaux	6 555,00	NS	6 555,00	383,33		
Subventions d'exploitation	6 555,00	NS	6 555,00	383,33		
- Transfert de charges d'exploitation	21 558,17	NS			21 558,17	
- Transfert ch. exploitation			11 549,50	675,41	-11 549,50	-100,00
Reprises et Transferts de charge	21 558,17	NS	11 549,50	675,41	10 008,67	86,66
- Produits divers gestion courante	6,20	1,63	7,51	0,44	-1,31	-17,44
- redevance section omnisport	7 396,00	NS	8 716,79	509,75	-1 320,79	-15,15
Autres produits	7 402,20	NS	8 724,30	510,19	-1 322,10	-15,15
Produits d'exploitation	35 895,37	NS	28 538,80	NS	7 356,57	25,78
- Fournitures électricité	2 891,66	760,96	2 284,14	133,58	607,52	26,60
- Achats de petit équipement			82,81	4,84	-82,81	-100,00
- Achats fournitures administratives	226,90	59,71	63,25	3,70	163,65	258,74
- Achat carte léo lagrange	2 330,00	613,16	1 550,00	90,64	780,00	50,32
- Entretien et réparations			110,77	6,48	-110,77	-100,00
- Maintenance			187,77	10,98	-187,77	-100,00
- Assurances multirisques	503,83	132,59	2 248,77	131,51	-1 744,94	-77,60
- Honoraires	10 762,00	NS	7 698,00	450,18	3 064,00	39,80
- Honoraires social	3 755,39	988,26			3 755,39	
- Honoraires CAC	2 615,43	688,27	2 500,00	146,20	115,43	4,62
- Cadeaux récompenses			50,00	2,92	-50,00	-100,00
- Publications			110,82	6,48	-110,82	-100,00
- Voyages et déplacements			3,70	0,22	-3,70	-100,00
- Réceptions	200,06	52,65	409,65	23,96	-209,59	-51,16
- Frais postaux			90,37	5,28	-90,37	-100,00
- Frais de téléphone	1 237,61	325,69	1 169,56	68,40	68,05	5,82
- Services bancaires	11,13	2,93	119,79	7,01	-108,66	-90,71
- Redevance ligue	518,40	136,42	463,50	27,11	54,90	11,84
- cotisation CROS	300,00	78,95			300,00	
Autres achats non stockés et charges €	25 352,41	NS	19 142,90	NS	6 209,51	32,44
- Taxe sur les salaires	1 276,10	335,82	213,00	12,46	1 063,10	499,11
- Formation continue (organisme)	235,00	61,84	277,00	16,20	-42,00	-15,16
- Autres impôts locaux	616,00	162,11	619,00	36,20	-3,00	-0,48
Impôts et taxes	2 127,10	559,76	1 109,00	64,85	1 018,10	91,80
- Salaires appointements commissions	17 007,50	NS	16 762,56	980,27	244,94	1,46
- Provision congés à payer	-299,00	-78,68	-169,00	-9,88	-130,00	76,92
- Indemnités et avantages divers	501,66	132,02			501,66	
Salaires et Traitements	17 210,16	NS	16 593,56	970,38	616,60	3,72
- Cotisations Sécurité Sociale	3 201,24	842,43	3 587,13	209,77	-385,89	-10,76
- Prévoyance	54,43	14,32	66,42	3,88	-11,99	-18,05
- Prov. ch.soc./congés à payer	-138,00	-36,32	-68,00	-3,98	-70,00	102,94
- Cotisations aux caisses de retraite	969,40	255,11	955,44	55,87	13,96	1,46
- Cotisations chômage	911,19	239,79	695,76	40,69	215,43	30,96
- Médecine du travail et pharmacie	31,26	8,23	-8,79	-0,51	40,05	-455,63
Charges sociales	5 029,52	NS	5 227,96	305,73	-198,44	-3,80

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Charges diverses gestion courante	7,62	2,01	2,21	0,13	5,41	244,80
Autres charges	7,62	2,01	2,21	0,13	5,41	244,80
Charges d'exploitation	49 726,81	NS	42 075,63	NS	7 651,18	18,18
RESULTAT D'EXPLOITATION	-13 831,44	NS	-13 536,83	-791,63	-294,61	2,18
- Intérêts bancaires	25,52	6,72			25,52	
Charges financières	25,52	6,72			25,52	
Résultat financier	-25,52	-6,72			-25,52	
RESULTAT COURANT	-13 856,96	NS	-13 536,83	-791,63	-320,13	2,36
- Autres produits except. de gestion			287,00	16,78	-287,00	-100,00
Produits exceptionnels			287,00	16,78	-287,00	-100,00
- Autres charges except. de gestion			4 929,31	288,26	-4 929,31	-100,00
- Dot. prov. risques et charges excep	24 771,00	NS			24 771,00	
Charges exceptionnelles	24 771,00	NS	4 929,31	288,26	19 841,69	402,52
Résultat exceptionnel	-24 771,00	NS	-4 642,31	-271,48	-20 128,69	433,59
EXCEDENT OU PERTE	-38 627,96	NS	-18 179,14	NS	-20 448,82	112,49
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Recette manifestations sportives	32,00	100,00	10,00	100,00	22,00	220,00
Production vendue	32,00	100,00	10,00	100,00	22,00	220,00
- Subvention OMS	184,00	575,00	58,00	580,00	126,00	217,24
Subventions d'exploitation	184,00	575,00	58,00	580,00	126,00	217,24
- Transfert ch. exploitation	1 060,00	NS	1 462,00	NS	-402,00	-27,50
Reprises et Transferts de charge	1 060,00	NS	1 462,00	NS	-402,00	-27,50
- Cotisations	1 285,00	NS	1 228,00	NS	57,00	4,64
Cotisations	1 285,00	NS	1 228,00	NS	57,00	4,64
Produits d'exploitation	2 561,00	NS	2 758,00	NS	-197,00	-7,14
- Achats fournitures administratives	1,05	3,28			1,05	
- Achat carte léo lagrange			125,00	NS	-125,00	-100,00
- Catalogues et imprimés			61,00	610,00	-61,00	-100,00
- Voyages et déplacements	978,01	NS	714,57	NS	263,44	36,87
- Réceptions	566,50	NS	523,23	NS	43,27	8,27
- Soirées			558,54	NS	-558,54	-100,00
- Frais postaux	34,12	106,63	21,88	218,80	12,24	55,94
- Frais de téléphone	45,00	140,63	45,00	450,00		
- Achats licences	754,10	NS	662,20	NS	91,90	13,88
Autres achats non stockés et charges exploitation	2 378,78	NS	2 711,42	NS	-332,64	-12,27
Charges d'exploitation	2 378,78	NS	2 711,42	NS	-332,64	-12,27
RESULTAT D'EXPLOITATION	182,22	569,44	46,58	465,80	135,64	291,20
Résultat financier						
RESULTAT COURANT	182,22	569,44	46,58	465,80	135,64	291,20
Résultat exceptionnel						
EXCEDENT OU PERTE	182,22	569,44	46,58	465,80	135,64	291,20
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Subvention mairie	13 873,00		13 873,00			
- Subvention OMS	4 050,00		4 637,00		-587,00	-12,66
Subventions d'exploitation	17 923,00		18 510,00		-587,00	-3,17
- Cotisations	28 483,74		14 179,44		14 304,30	100,88
Cotisations	28 483,74		14 179,44		14 304,30	100,88
- Produits divers gestion courante	11,26		3,18		8,08	254,09
Autres produits	11,26		3,18		8,08	254,09
Produits d'exploitation	46 418,00		32 692,62		13 725,38	41,98
- achat matériel	2 201,45		2 732,54		-531,09	-19,44
- Achats de petit équipement	177,73		45,90		131,83	287,21
- Achats fournitures administratives	167,71		112,94		54,77	48,49
- Sous-traitance générale	9 000,00		2 500,00		6 500,00	260,00
- Locations de salle	5 203,17		2 833,16		2 370,01	83,65
- Locations mobilières	320,70				320,70	
- Entretien du matériel technique			125,00		-125,00	-100,00
- Inscriptions compétitions	320,00		54,00		266,00	492,59
- Honoraires social	150,00				150,00	
- Stages			75,00		-75,00	-100,00
- Publicité			433,76		-433,76	-100,00
- Cadeaux récompenses	29,18		258,27		-229,09	-88,70
- Catalogues et imprimés	41,40				41,40	
- Déplact encadrement	3 943,72		2 124,00		1 819,72	85,67
- Réceptions	777,79		444,07		333,72	75,15
- Frais postaux	202,00		109,00		93,00	85,32
- Frais de téléphone	617,35		538,38		78,97	14,67
- Services bancaires	57,47		135,07		-77,60	-57,45
- Achats licences	5 330,70		3 138,80		2 191,90	69,83
- Redevances fédération	276,00				276,00	
- Redevance ligue	120,00				120,00	
- Redevance Omnisport 5%	897,00		926,00		-29,00	-3,13
Autres achats non stockés et charges €	29 833,37		16 585,89		13 247,48	79,87
- Taxe sur les salaires	1 091,55		38,00		1 053,55	NS
- Formation continue (organisme)	400,00		72,00		328,00	455,56
Impôts et taxes	1 491,55		110,00		1 381,55	NS
- Salaires appointements commissions	14 439,26		13 210,56		1 228,70	9,30
- Provision congés à payer	292,00		346,00		-54,00	-15,61
Salaires et Traitements	14 731,26		13 556,56		1 174,70	8,67
- Cotisations Sécurité Sociale	2 863,74		3 179,87		-316,13	-9,94
- Prévoyance	46,17		42,24		3,93	9,30
- Prov. ch.soc./congés à payer	97,00		138,00		-41,00	-29,71
- Cotisations aux caisses de retraite	822,98		752,95		70,03	9,30
- Cotisations chômage	602,28		548,24		54,04	9,86
- Médecine du travail et pharmacie	14,00		39,20		-25,20	-64,29
Charges sociales	4 446,17		4 700,50		-254,33	-5,41
- Dot. amort. s/immobil. corporel.	230,30		736,83		-506,53	-68,74
Amortissements et provisions	230,30		736,83		-506,53	-68,74

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Charges diverses gestion courante			0,04		-0,04	-100,00
Autres charges			0,04		-0,04	-100,00
Charges d'exploitation	50 732,65		35 689,82		15 042,83	42,15
RESULTAT D'EXPLOITATION	-4 314,65		-2 997,20		-1 317,45	43,96
Résultat financier						
RESULTAT COURANT	-4 314,65		-2 997,20		-1 317,45	43,96
- Dons et libéralités			1 000,00		-1 000,00	-100,00
- Autres charges except. de gestion			9,77		-9,77	-100,00
Charges exceptionnelles			1 009,77		-1 009,77	-100,00
Résultat exceptionnel			-1 009,77		1 009,77	-100,00
EXCEDENT OU PERTE	-4 314,65		-4 006,97		-307,68	7,68
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Sponsors			5 500,00	44,47	-5 500,00	-100,00
- Recettes bars	4 550,21	100,00	6 868,74	55,53	-2 318,53	-33,75
Production vendue	4 550,21	100,00	12 368,74	100,00	-7 818,53	-63,21
- Subvention mairie haut niveau	80 000,00	NS	80 000,00	646,79		
- Subvention région pays de loire	20 000,00	439,54	15 000,00	121,27	5 000,00	33,33
- Subvention OMS	8 769,00	192,72	5 564,67	44,99	3 204,33	57,58
- Subvention Conseil général	30 000,00	659,31	30 433,60	246,05	-433,60	-1,42
- Subv FNDS			1 595,00	12,90	-1 595,00	-100,00
- Subv. CNDS	1 800,00	39,56			1 800,00	
Subventions d'exploitation	140 569,00	NS	132 593,27	NS	7 975,73	6,02
- Transfert de charges d'exploitation	1 312,00	28,83	2 340,00	18,92	-1 028,00	-43,93
- Transfert ch. exploitation	2 336,00	51,34	2 086,98	16,87	249,02	11,93
Reprises et Transferts de charge	3 648,00	80,17	4 426,98	35,79	-778,98	-17,60
- Cotisations	14 275,50	313,73	14 080,22	113,84	195,28	1,39
Cotisations	14 275,50	313,73	14 080,22	113,84	195,28	1,39
- Produits divers gestion courante	9,25	0,20	18,48	0,15	-9,23	-49,95
Autres produits	9,25	0,20	18,48	0,15	-9,23	-49,95
Produits d'exploitation	163 051,96	NS	163 487,69	NS	-435,73	-0,27
- Achats mses bar	2 358,15	51,83	5 670,14	45,84	-3 311,99	-58,41
Achats de marchandises	2 358,15	51,83	5 670,14	45,84	-3 311,99	-58,41
- achat matériel	295,50	6,49	8 473,90	68,51	-8 178,40	-96,51
- Achats fournitures non stockable	431,73	9,49			431,73	
- Fournitures électricité			1 305,37	10,55	-1 305,37	-100,00
- Achats de petit équipement	378,30	8,31	2 002,26	16,19	-1 623,96	-81,11
- Achats fournitures administratives	299,77	6,59	251,20	2,03	48,57	19,34
- Achat carte léo lagrange			380,00	3,07	-380,00	-100,00
- Locations immobilières	6 632,40	145,76	11 306,74	91,41	-4 674,34	-41,34
- Locations de salle	747,36	16,42	863,99	6,99	-116,63	-13,50
- Locations mobilières			70,00	0,57	-70,00	-100,00
- Entretien du matériel technique			394,60	3,19	-394,60	-100,00
- Autres assurances	285,36	6,27	33,00	0,27	252,36	764,73
- Divers			78,50	0,63	-78,50	-100,00
- Inscriptions compétitions	555,60	12,21			555,60	
- Stages et formation	4,57	0,10	169,57	1,37	-165,00	-97,30
- Honoraires social	390,00	8,57			390,00	
- Stages	704,08	15,47	1 779,01	14,38	-1 074,93	-60,42
- Publicité			1 521,23	12,30	-1 521,23	-100,00
- Annonces et insertions	41,56	0,91			41,56	
- Cadeaux récompenses	499,18	10,97	95,00	0,77	404,18	425,45
- Voyages et déplacements	1 755,28	38,58	1 549,84	12,53	205,44	13,26
- Déplacements équipes	29 152,28	640,68	30 522,29	246,77	-1 370,01	-4,49
- Déplact encadrement	2 429,94	53,40	1 306,10	10,56	1 123,84	86,05
- Soirées			418,00	3,38	-418,00	-100,00
- Frais postaux	204,59	4,50	252,65	2,04	-48,06	-19,02
- Frais de téléphone	1 931,68	42,45	2 149,34	17,38	-217,66	-10,13
- Services bancaires	1 348,42	29,63	1 726,93	13,96	-378,51	-21,92

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- Achats licences	4 255,53	93,52	9 551,94	77,23	-5 296,41	-55,45
- Cotisations professionnelles	5 408,00	118,85	5 579,50	45,11	-171,50	-3,07
- Redevances fédération	12 673,58	278,53	10 091,00	81,58	2 582,58	25,59
- Fédération internationale	3 750,00	82,41	3 750,00	30,32		
- cotisation CROS	6 430,61	141,33	1 602,25	12,95	4 828,36	301,35
- Redevance Omnisport 5%	3 569,00	78,44	4 308,00	34,83	-739,00	-17,15
- Cotisations comité regionale	2 154,30	47,35	2 964,00	23,96	-809,70	-27,32
Autres achats non stockés et charges €	86 328,62	NS	104 496,21	844,84	-18 167,59	-17,39
- Taxe sur les salaires	2 515,58	55,28	145,00	1,17	2 370,58	NS
- Formation continue (organisme)	797,00	17,52	517,00	4,18	280,00	54,16
Impôts et taxes	3 312,58	72,80	662,00	5,35	2 650,58	400,39
- Salaires appointements commissions	36 056,17	792,41	29 020,62	234,63	7 035,55	24,24
- Prime de match	17 865,17	392,62	25 646,14	207,35	-7 780,97	-30,34
- Provision congés à payer	-184,00	-4,04	268,70	2,17	-452,70	-168,48
- indemnités encadrement	4 396,03	96,61	14 544,91	117,59	-10 148,88	-69,78
- Indemnités et avantages divers	20,85	0,46			20,85	
Salaires et Traitements	58 154,22	NS	69 480,37	561,74	-11 326,15	-16,30
- Cotisations Sécurité Sociale	7 502,60	164,88	7 465,32	60,36	37,28	0,50
- Prévoyance	111,34	2,45	92,80	0,75	18,54	19,98
- Prov. ch.soc./congés à payer	-138,00	-3,03	171,40	1,39	-309,40	-180,51
- Cotisations aux caisses de retraite	2 055,12	45,17	1 654,22	13,37	400,90	24,23
- Cotisations chômage	1 498,89	32,94	1 204,38	9,74	294,51	24,45
- Médecine du travail et pharmacie	93,00	2,04	104,62	0,85	-11,62	-11,11
- Autres charges de personnel	199,00	4,37	364,00	2,94	-165,00	-45,33
Charges sociales	11 321,95	248,82	11 056,74	89,39	265,21	2,40
- Dot. amort. s/immobil. corporel.			445,90	3,61	-445,90	-100,00
Amortissements et provisions			445,90	3,61	-445,90	-100,00
- Redevances	86,36	1,90	53,03	0,43	33,33	62,85
- Charges diverses gestion courante	1,71	0,04	0,43		1,28	297,67
Autres charges	88,07	1,94	53,46	0,43	34,61	64,74
Charges d'exploitation	161 563,59	NS	191 864,82	NS	-30 301,23	-15,79
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 488,37	32,71	-28 377,13	-229,43	29 865,50	-105,24
- Autres prod. financiers	36,50	0,80	170,10	1,38	-133,60	-78,54
Produits financiers	36,50	0,80	170,10	1,38	-133,60	-78,54
- Intérêts bancaires	1 201,97	26,42			1 201,97	
Charges financières	1 201,97	26,42			1 201,97	
Résultat financier	-1 165,47	-25,61	170,10	1,38	-1 335,57	-785,17
RESULTAT COURANT	322,90	7,10	-28 207,03	-228,05	28 529,93	-101,14
- Autres produits except. de gestion	67,45	1,48			67,45	
- Produits des exercices antérieurs	570,11	12,53	153,00	1,24	417,11	272,62
Produits exceptionnels	637,56	14,01	153,00	1,24	484,56	316,71
- Pénalités et amendes	536,00	11,78	1 375,50	11,12	-839,50	-61,03
Charges exceptionnelles	536,00	11,78	1 375,50	11,12	-839,50	-61,03
Résultat exceptionnel	101,56	2,23	-1 222,50	-9,88	1 324,06	-108,31

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	%	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
EXCEDENT OU PERTE	424,46	9,33	-29 429,53	-237,93	29 853,99	-101,44
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						